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Wszystkie patriotyczne siły narodu niemieckiego

będy iiieugięcie walczyć
o zawarcie traktatu pokojowego 
Depesza KC SED do Towarzysza Stalina

Depesze Generalissimusa Stalina
w dniu świąt narodowych Rumunii i Czechosłowacji

MOSKWA PAP. Agencja TASS ogłasza następującą depeszę Ge­
neralissimusa Stalina do prezesa Rady Ministrów Republiki Czecho­
słowackiej A. Zapotockiego: . .

Z okazji święta narodowego Czechosłowacji — siódmej rocznicy 
wyzwolenia od najeźdźców hitlerowskich — proszę«Was, Towarzyszu 
Premierze, oraz Rząd Republiki Czechosłowackiej, o przyjęcie moich 
przyjaznych pozdrowień i życzeń dalszych sukcesów narodu czecho­
słowackiego w dziele budowy nowej ludowo-demokratycznej Czeclio-

S,0Wacji’ J . S t a l i n
* * *

MOSKWA PAP. Jak donosi agencja TASS, przewodniczący Rady 
Ministrów ZSRR J. W, Stalin wystosował do premiera Rumuńskiej 
Republiki Ludowej Petrir Grozy i dó sekretarza generalnego Komi­
tetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej Gheorghiu Deja na­
stępującą depeszę:
~  Proszę Rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej, Komitet Centralny 
Rumuńskiej Partii Robotniczej i Was osobiście o przyjęcie wyrazów 
mojej wdzięczności za przyjazne pozdrowienia z okazji 7o-lecia wy­
zwolenia spod jarzma tureckiego i proklamowania niepodległości

PanSŻyczTnarX w il'rumuńskiemu, Rządowi Rumuńskiej Republiki Lu­
dowej i Komitetowi Centralnemu Rumuńskiej Partit Robotniczej dal­
szych sukcesów w dziele budowy nowej, wolnej, ludowo-demokra­
tycznej Rumunii. „  S t a l i n

MOSKWA PAP. Agencja TASS podaje tekst depeszy nadesłanej 
przez KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności do przewodni­
czącego Rady Ministrów ZSRR Józefa Stalina:

DROGI TOWARZYSZU STAL!N!]zny dokonać przemian demokratycz- 
W dniu siódmej rocznicy wyzwojnych o historycznym znaczeniu i 

-lenia przez bohaterską Armię Ra “

Stworzyć' rzeczywiście demokratycz­
ny i pokojowy ustrój. Na tej dro­
dze, dzięki wielkiemu poparciu ze 
strony Rządu ZSRR, osiągnęliśmy 
w Niemieckiej Republice Demokra-

dziecką' narodu niemieckiego od ta- 0 agresywnej „armii europejskiej“
szyzmu hitlerowskiego pozdrawiamy “  s  8 -

oddaje państwa Europy zach
uj ręce hitlermuskich generałóiu

Was z okazji tego historycznego zwy 
cięstwa i wyrażamy Wam głęboką, 
wdzięczność narodu niemieckiego za 
wielkoduszną pomoc, której Związek 
Radziecki pod Waszym kierownic­
twem udzielił naszemu narodowi w 
jego walce o utworzenie zjednoczo­
nych, niezależnych, demokratycz­
nych i miłujących pokój Niemiec.

W dniu tym czcimy pamięć^poleg­
łych bohaterów Armii Radzieckiej, 
którzy ziożyli w ofierze swe życie 
za wyzwolenie swej Ojczyzny i całej 
ludzkości od jarzma faszyzmu hitle 
rowskiego.

Zwycięstwo Armii Radzieckiej nad 
militaryzmem i imperializmem nie­
mieckim pozwoliło demokratycznym 
i miłującym pokój silom Niemiec na 
obszarze jednej trzeciej swej ojczy

PARY2. (PAP). Dnia 9 bm. parafowany został w Paryżu u- 
ktad w sprawie „armii europejskiej“. Dokument w tej sprawie 
został podpisany przez przedstawicieli Francji, Włoch, ^Belgii, Ho­
landii, Luksemburga oraz przez reprezentanta reżimu bońskiego.

.armii europejskiej“ będzie do-Parafowany układ przewiduje 
wskrzeszenie w Trizonii neohitle 
rowskich lądowych, morskich i 
powietrznych sił zbrojnych oraz 
włączenie ich do „armii europej 
skiej“ . Układ udziela również Tri 
zonii prawa rozbudowy przemy­
słu zbrojeniowego.

Udział militarystów * Bonn w

Uchwały P re zyd iu m  Rządu
tu s p r a w u j e  sprzedaży cukru

WARSZAWA PAP. Od pewnego I ich rodzin na bony. Wydawane na 
mai» mk-isre obiawv wvku- bonv cukier i cukierki będą sprze-czasu mają miejsce objawy wykti 

pu cukru w celach spekulacyjnych, 
co powoduje trudności dla pracują-

bony cukier i cukierki będą sprze­
dawane według cen dotychczaso­
wych. Równocześnie prowadzona

minujący.
„Armia europejska“ ma być ści 

śle związana z siłami zbrojnymi 
agresywnego bloku atlantyckiego 
i podporządkowana kierownictwu 
tego bloku.

„Armia europejska" będzie 
więo instrumentem imperializmu 
amerykańskiego.

Utworzenie „armii europej­
skiej“ ma przekreślić istnienie na 
rodowych sił zbrojnych w kra­
jach Europy zachodniej. Kierow­
nictwo „armii europejskiej“ , _ w 
którym głos decydujący należeć 
będzie do generałów niemiec­
kich, będzie instancją wyższą, niż 
rządy i parlamenty krajów Euro­
py zachodniej.

tycznej znaczne sukcesy we wszyst­
kich dziedzinach życia politycznego, 
ekonomicznego i kulturalnego.

Dnia 8 maja 1952 roku minęło sie­
dem łat od chwili zakończenia^ woj­
ny z Niemcami. Jednakże Niemcy 
nie mają jeszcze traktatu pokojo­
wego i są . rozczłonkowane,_ a w 
Niemczech zachodnich bońskie pań­
stwo wasalne pod presją amerykań­
skich i brytyjskich podżegaczy wo­
jennych z,gorączkowym pośpiechejji 
przygotowuje zawarcie „układu ogól 
nego“ , aby znów wskrzesić milita- 
ryzrn i imperializm niemiecki. 0- 
znacza to nowe niebezpieczeństwo 
dla pokoju i dla narodu niemieckie­
go

Naród niemiecki z całego serca 
dziękuję Wam, drogi Towarzyszu 
Stalin, za wielką inicjatywę w dzie­
le utrwalenia pokoju, inicjatywę, 
którą wykazał Rząd ZSRR w swej 
nocie do wielkich mocarstw w spra 
wie przygotowania traktatu pokojo­
wego i w projekcie podstaw trak­
tatu pokojowego z Niemcami.

Oświadczamy, że wszystkie miłu­
jące pokój i patriotyczne siły naro­
du ni.mieckiego będą z całej mocy 
występowały na rzecz wprowadzenia

Narody ZSRR zamanifestowały
gorące przywiązanie do władzy radzieckiej
Państwowa pożyczka subskrybowana z nadwyżką

MOSKWA (PAP). Ministerst­
wo Finansów ZSRR podaje do 
wiadomości:

Subskrypcja Państwowej Po­
życzki Rozwoju Gospodarki Na­
rodowej ZSRR (emisja 1952 r.), 
rozpisanej na sumę 30 miliardów 
rubli, osiągnęła wieczorem dnia 
8 maja sumę 35 miliardów 712 
milionów 374 tysięcy rubli, wy­

kazując nadwyżkę 5 miliardów 
712 milionów 374 tysięcy rubli.

W związku ze znacznym prze­
kroczeniem ustalonej sumy poży­
czki Ministerstwo Finansów 
ZSRR, zgodnie z instrukcją Rady 
Ministrów ZSRR, wydało rozpo­
rządzenie przerwania w całym 
kraju z dniem 10 maja 1952 r. 
dalszej subskrypcji pożyczki.

Na cześć Dnia Stoczniowca
Wspaniałe sukcesy produkcyjne 

odnieśli stoczniowcy gdańscy w to­
ku realizacji zobowiązań podjętych 
dla uczczenia 60 rocznicy urodzin 
Towarzysza Bieruta i święta 1 Ma­
ja. Ale i teraz tempo. pracy na 
stoczni nie słabnie ani na chwilę.

Zbliża się przecież 29 czerwca, 
dzień, który zaszczytna karta praw

w życie propozycji Rządu ZSRR ilj prZyWilejów uchwalona przez Pre 
będą jeszcze bardziej zdecydowanie zy,jjum Rządu określa jako obcho
walczyły o zawarcie traktatu poko­
jowego z Niemcami. Oświadczamy 
równocześnie, że jesteśmy gotowi i 
zdolni do zorganizowania obrony na 
szej ojczyzny i naszych osiągnięć

cu puwuuujr uuuimoci ' ■■ *   — — t — 7-
cych i ich rodzin w nabywaniu te- będzie wolna sprzedaż cukru po ca 
g j artykułu. jnach komercyjnych. W wolnej

W związku z tym i uwzględnia- i sprzedaży zostają również wsZyst- 
jąc liczne wnioski załóg robotni-! kie przetwory, w skład których 
czych — zostaje z dtuem 12. V. j v/Ch0dzi cukier, jako surowiec. Ce- 
wprowadzona na okres przejściowy | przetworów ulegają od
sprzedaż cukru i pewnych gaiun- •’  . “ f . K . .
ków cukierków dla pracowników i \ powiedniej zmianie.

tu sprainie zwalczania 
nadmierne] konsumeji alkoholu
WARSZAWA PAP. W związku | Jednocześnie Prezydium Rządu, w
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Kierownictwo to będzie d ecy -' demokratycznych, aby przeszkodzi e
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ze znacznym i niepożądanym wzro 
stem spożycia wódki, Prezydium 
Rządu uchwaliło rozwinąć szeroką 
działalność po linii zwalczania al­
koholizmu jako plagi społecznej.

celu obniżenia poziomu spożycia 
produktów alkoholowych, uchwaliło 
z dniem 11. V. podnieść cenę spiry 
tusu i wódek.

Cała ludność pracująca miast 
przyjmie niewątpliwie ze zrozumie­
niem zarządzenie o wprowadzeniu 
bonowej sprzedaży cukru. W Ucz. 
nych przedsiębiorstwach i instytu­
cjach ludzie pracy wypowiadali się 
za takim rozwiązaniem sprawy. Bo 
istotnie, trudno było w ostatnich 
tygodniach człowiekowi pracujące­
mu zaopatrzyć się w cukier. Speku­
lanci wykupywali znaczne ilości 
tego artykułu, magazynowali go i 
sprzedawali na czarnym rynku cza­
sem po 5—6-ciokrotnie wyższej ce­
nie, stwarzając s z t u c z n y  brak; 
sztuczny, bo ilości cukru przezna­
czonego przez państwo na zaopa­
trzenie ludności są takie same jak 
w r. ub. mimo, że nieurodzaj bura­
ków w roku 1951 odbił sie nieko­
rzystnie na rozmiarach produkcji w 
czasie ostatniej kampanii cukrowej.

Ustalone przydziały cukru nao- 
gół odpowiadają przeciętnym roz­
miarom dotychczasowego spożycia, 
znacznie wyższego od średniego spo 
życia rodziny robotniczej w Polsce 
przedwrześniowej. Komu jednak to 
nie wystarczy, będzie mógi uzupeł j 
nić swe zaopatrzenie w sprzedaży j, 
pozabonowej po cenie wolnorynko 
wej.

Taką cenę płacić będzie odtąd za 
cukier również ludność rolnicza, 
oprócz pracowników PGR, którzy 
objęci zostaną zaopatrzeniem  ̂ bo­
nowym. Warto tu przypomnieć, że

czestniczy 1 milion chłopów. Otrzy 
mują oni poza wynagrodzeniem 
pieniężnym, rocznie, na gospodar­
stwo przeciętnie około 140 leg cukru, 
tj. w skali krajowej 140 milio­
nów kg.

Zarządzenie w sprawie cukru ma 
na celu ukrócenie spekulacji, bar­
dziej równomierne jego rozprowa­
dzenie, a więc usprawnienie za­
opatrzenia ludności pracującej oraz 
przeciwdziałanie magazynowaniu 
znacznych ilości cukru w gospodar­
stwach domowych, na co nie mo­
żemy sobie obecnie pozwolić.

Sprzedaż na bony obejmuje obec 
nie mięso i tłuszcze, mydło oraz 
cukier. W ten sposób zaopatrzenie 
ludzi pracy w podstawowe artyku­
ły jest zapewnione, możliwości spe 
kulacji ograniczone, jaskrawe dys 
proporcje usunięte. Toteż rząd uwa1 
ża listę artykułów objętych regla­
mentacją za całkowicie wyczer­
paną.

★  * *
Iriny problem stanowi zarządze­

nie w sprawie cen wyrobów mono- 
lu spirytusowego. Jest ono wyra- 

j zem świadomego dążenia państwa 
ludowego do ograniczenia spożycia 
wódki, pijaństwo wyrządza nam 
bowiem znaczne straty społeczne ł 
gospodarcze, jest źródłem vyielu 
chorób, demoralizacji młodzieży, 
rozkładu rodziny, częstokroć chuli­
gaństwa. Alkohol jest narzędziem,

dowało o metodach rekrutacji, 
o czasie trwania służby wojsko­
wej, o rozmieszczeniu wojsk. Bę­
dzie ono mogło przerzucać po­
szczególne dywizje z jednego kra 
ju do drugiego. Również budżety 
wojenne będą ustalane przez kie 
rownictwo „armii europejskiej“. 
Kierownictwo to ma otrzymać 
prawo decydowania o ilości i ja 
kości produkcji przemysłu zbro­
jeniowego. W ten sposób będzie 
ono w istocie rzeczy kontrolowało 
cały przemysł ciężki Europy zach.

Ogłoszone postanowienia w 
sprawie „armii europejskiej“ do­
wodzą, że układ parafowany 9 
bm. w Paryżu zmierza do bru­
talnego przekreślenia suwerenno­
ści krajów Europy zachodniej o- 
raz do dalszego podporządkowa­
nia ich imperializmowi amerykan 
skiemu przy pomocy neohitlerow 
skiego Wehrmachtu.

wszelkiemu zamachowi wroga na 
naszą republikę i aby taki zamach 
odeprzeć.

Uczynimy wszystko, aby wzmac­
niała się w dalszym ciągu Niemiec­
ka Republika Demokratyczna — sil­
na baza wielkiej narodowej walki 
o zjednoczone, demokratyczne, nnłti- 
jące p.okój i niezależne Niemcy.

Pozdrawiamy Was, drogi Towa­
rzyszu Stalin, w historycznym dia 
narodu niemieckiego dniu wyzwole­
nia od faszyzmu hitlerowskiego 
przez Armię Radziecką i życzymy 
Wam i całemu narodowi radzieckie­
mu nowych, wielkich sukcesów w 
dziele budowy komunizmu dla szczę 
ścia ojczyzny radzieckiej i całej mi­
łującej pokój ludzkości

Komitet Centralny Niemieckiej 
Socjalistycznej Partii Jedności 

( - )  ULBRICHT.

dzony w całym kraju Dzień Stocz­
niowca.

„Uczcimy godnie .swe święto, w 
szybszym niż dotąd tempie odda­
my do eksploatacji nowe statki“ , 
oto bojowe hasło stoczniowców.

Zwycięsko zrealizowała swe zo­
bowiązania załoga . Wydziału Re­
montów Okrętów. Oddała przed 
terminem do eksploatacji szereg 
jednostek. W toku realizacji zobo­
wiązań załoga wykuła zasadę: 
„Każdy statek oddajemy do eksplo­
atacji przed terminem“. I w myśl 
tej zasady pragnie nadal pracować.’

Poważną dla niej pomocą w wy­
konaniu zadań są zdobyte w czy­
nie zobowiązaniowym doświadcze­
nia.

Sukcesy załogi są przede wszyst­
kim wynikiem pracy politycznej  ̂or­
ganizacji partyjnej. Rozmawiają z 
poszczególnymi członkami załogi —- 
sekretarz oddziałowej organizacji 
partyjnej tow. Narioch, grupowi par 
tyjni, agitatorzy i mężowie zaufa­
nia.

I oto dla uczczenia swego święta 
i krajowego zlotu Młodych Przodo-

Komunikat Ministerstwa Handlu Wewnętrznego
WARSZAWA PAP. 

wie uchwały Prezydium Rządu 
z dnia 10 maja br. w  sprawie 
sprzedaży cukru i cukierków na 
bony — Ministerstwo Handlu 
Wewnętrznego ustala następują­
ce miesięczne normy sprzedaży 
cukru i cukierków niezawija- 
nych twardych na bony w posz­
czególnych kategoriach bonów 
mięsno -  tłuszczowych:
kategorie bonów normy mieS.
miesn. - tłuszcz. w kg

cukier, cukierki 
tw

0,25

Na podsta Kategorie bonów1 mięsn. - tłuszcz.
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cena cukru od wielu lat uirzyniywa którym chętnie posługuje się wróg 
ła się na niezmienionym, niskim klasowy i imperialistyczni agenci.
poziomie. W tym samym czasie za 
artykuły dostarczane państwu, zwła 
szcza zaś za zwierzęta rzeźne rol­
nicy otrzymują znacznie większą 
zapłatę, niż przed kilku laty. Wol-

Pijaństwo wpływa hamująco _ na 
wzrost wydajności pracy, rozluźnia 
dyscyplinę w zakładach produkcyj­
nych.

Dlatego też wydatne podwyższę
norynkowa cena cukru będzie bar-! n;e cen wyrobów spirytusowych, 
dziej odpowiadać rynkowym cenom jak0 narzędzie walki ze szkodli- 
arłut-ułiW rnlmirh wym pod każdym względem nadu-artykulów rolnych.

Dodatkowym źródłem zaopatrzę, 
nia wsi w cukier jest kontraktacja 
buraków cukrowych, w której u-

żywaniem alkoholu, całe świadome 
społeczeństwo wita z prawdziwym 
zadowoleniem.

I-A, I-B, I-C 1,5
II-A, II-B, II-C 1,5
III-A, III-B, III-C 1.0
RA, RB, RC 1,0
Dz I-A, Dz I-B,

Dz I-C 1,25
Dz II-A, Dz II-B.

Dz II-C 1.25
I-S 2,5
I-U 2,0
II-S 2,0
oraz na listy imienne:

IA, IB, IC
IIA, IIB, IIC
IIIA, M B , M C
RA RB RC
D zIA, DzIB, DzIC
Dz IIA, Dz IIB, Dz IIC
IS
IU
IIS

Przydział w okre­
sie 12 — 31 V, 

cukter,
cukier­
ki tw. 

1,0 —  

1,0 —  

0,65 —
0,65 —
0,85 0.15 
0,85 0,15 
1,60
1.40
1.40

0,25

pracownicy PGR i in 
nych państwowych mająt­
ków rolnych — 1,5 —

członkowie rodzin sta­
łych pracowników PGR i 
innych państwowych ma­
jątków rolnych — 1,0 —

Odpowiednio do norm wyżej 
podanych Ministerstwo Handlu
Wewnętrznego ustala następują- ___ .. --------
ce normy sprzedaży cukru i cu- gać będzie w sposób następują 
kierków na pozostałe dwie deka 
dy maja br. tj, od 12 do 31 ma­
ja br. — na poszczególne kate­
gorie bonów mięsno -  tłuszczo- 
.wycłv.

Na listy imienne:
pracownicy PGR i in­
nych państwowych ma 
jątków rolnych 1,0 —
członkowie rodzin _ sta­
łych, pracowników
PGR i innych państ­
wowych majątków rol­
nych 0,65 —
Na bony sprzedawane będą: 

cukier — wyłącznie kryształ oraz 
cukierki wyłącznie twarde nieza- 
wijane. Ceną obowiązującą w 
sprzedaży bonowej jest dotych­
czasowa cena detaliczna tj. za 
cukier konsument zapłaci — 5 zł 
25 gr. za 1 kg, za cukierki twar­
de niezawi.iane według obowiązu 
jącego w dniu 10 maja 1952 r. 
cennika.

Realizacja przydziałów cukru i 
cukierków twardych niezawija- 
nych w miesiącu maju przebie-

powyżej na następujące kupony 
bonów mięsno -  tłuszczowych: 

Kategorie I A, I B ,  I C,
II A, II B. II C, III A, III B,
III C, RA, RB, RC, I S, I U, 
II S — cukier na kupon nr 8.

DZ I A, DZ I B, DZ I C — 
cukier na kupon nr 10 i cukier­
ki na kupon nr 11.

DZ IIA  — cukier na kupon 
nr 8 i cukierki na kupon nr 10.

DZ IIB — cukier i cukierki łą­
cznie na kupon nr 8.

DZ II C — cukier i cukierki łą­
cznie na kupon nr 9.

Pracownicy uprawnieni do 
przydziałów cukru, a nie posia­
dający bonów mięsno -  tłuszczo­
wych, otrzymują przydział cuk­
ru w wysokości podanej powy­
żej na listy imienne i zaświadczę 
nia wydane przez zakłady pracy.

Realizacja przydziału cukru i 
cukierków przez posiadaczy bo­
nów mięsno - tłuszczowych _ na­
stąpi w tych sklepach, w których 
są oni zarejestrowani na tłuszcz 
(sklepy spożywcze).

Realizacja przydziału cukru dla 
osób, które maje go otrzymać na 
podstawie list imiennych, nastą­
pi w sklepach wskazanych przez 
właściwe prezydia rad narodo­
wych.

wników Pracy remontowcy postano­
wili oddać trzy statki na 5 dni 
przed terminem.

W trakcie narady poświęconej o- 
pracowaniu zadań remontowych pod 
jęta została nowa inicjatywa załogi 
— międzydziałowego współzawod­
nictwa. Dział naprawy maszyn pa­
rowych wezwał do współzawodnic­
twa o tytuł najlepszego działu, dział 
naprawy silników spalinowych. Do 
współzawodnictwa włączyły s;ę 
wkrótce wszystkie działy na rernon 
cie okrętów.

Załoga wydziału wezwała rów­
nież pracowników Wydziału Wyposą 
żenią Okrętów do współzawodnic­
twa o terminowe oddanie do eks­
ploatacji zaplanowanych na bm. jed 
nostek.

Załoga wyposażenia podjęła wez­
wanie remontowców. Mistrzowie Al 
becki, Sobkowiak, Kowalski, cała 
zresztą załoga, ambitnie walczy o 
terminowe zakończenie prób. Kadłu 
by prawie gotowych statków, przy­
cumowane do nabrzeży dygocą od 
pracy maszyn głównych i pomocni­
czych.

Również i na innych jednostkach 
wre gorączkowa praca. Napływają 
liczne zobowiązania indywidualne 
i brygadowe.

Tak np. spawacz Bernard Domań
ski wykona swe prace na ,,2033“ 
nie jak planowano w ciągu 54,5 go­
dzin, lecz w ciągu 27 godzin. Ślu­
sarz Henryk Szulc na jednostce 
„2012“ skróci wykonanie zleconych 
mu prac z 62 na’32 godziny. Bryga­
da Kaczmarskiego z rurowni na jed 
no^tce „2032“ zaoszczędzi 50 proc. 
czasu, przeznaczonego na wykona­
nie jej zadania.

Nie pozostają w tyle i junacy. 
I tak ;.p. SP-owcy z 30 brygady zo­
bowiązali się podnieść swoją wydaj­
ność pracy o 5 proc. I oni uważa­
ją się już słusznie za stoczniowców. 
Wraz z całą załogą godnie uczczą 
wielkie stoczniowe święto, święto 
przodującego oddziału klasy robotni­
czej Wybrzeża — Dzień Stoczniow-

Radośnie obchodzili hutnicy
swoje doroczne święto

KATOWICE. PAP. W nastroju 
entuzjazmu i radości obchodzili hut 
nicy swoje święto we wszystkich 
zakładach pracy. W uroczystych 
przemarszach przez ulice miast i 
barwnie udekorowane aleje przo­
downików’ pracy, a następnie na 
akademiach zakładowych hutnicy 
manifestowali nieugiętą wolę wzmo 
żenią swych wysiłków dla osiągnię 
cia jak najlepszych wyników pro­
dukcyjnych w II kwartale br. oraz 
przełamania wszelkich trudności 
produkcyjnych celem przedtermi­
nowego wykonania zadań trzeciego 
roku Sześciolatki. IV pochodach 
wzięty również udział delegacje 
chłopów.

I
Osoby posiadające bony mięs­

no -  tłuszczowe w miesiącu ma­
ju otrzymają .przydziału cukru .i 

* cukierków w wysokości podanej 1

SPOTKANIE ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Z AKTYWEM PARTYJNYM
zorganizowane w ramach 
D N I O Ś W I A T Y .  K S I Ą Ż K I  I P R A S Y  
odbędzie się w sali „Domu Drukarza“ przy ul. 
Garncarskiej 18-20 dnia 19 bm. o godz. 17 a 
nie jak podaliśmy uprzednio, 12 bm.

W programie: referat, dyskusja i część artystyczna 
............ ■" ........- .....................................................  ....... ..
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Szerokie rzesze społeczeństwa zapoznają 
z dorobkiem kulturalnym Polski

sie
Ludowej

Zaszczytny zaciąg
do Ochotniczej Brygady Zlotoiuej

WARSZAW A PAP. Na setkach wystaw, na tysiącach odczytów i poga­
danek, organizowanych podczas Dni Oświaty, Książki i Prasy w miastach 
i we wsiach, społeczeństwo zapoznaje się z imponującym, dorobkiem kultury 
i oświaty Polski Ludowej oraz z dziełami postępowej myśli twórczej na ca­
łym święcie.

fp dyskusjach jakie toczą, sic nad wygłoszonymi odczytami i pogadanka 
mi, uczestnicy przeciwstawiają rozwój i rozkwit naszej nauki, literatury 
i sztuki upadkowi nauki i. kultury, znajdującej się na usługach imperia-

W miastach i osiedlach robotni­
czych Śląskiego Zagłębia Węglowe 
gó wygłoszono do dnia 7 bm. po­
nad 500 odczytów oświatowych.

Odczyt dla górników kop. „Sie­
mianowice“ i robotników huty „Jed 
neść“ zgromadził w Dormi Kultury 
w Siemianowicach kilkaset osób. Ze 
brani z uwagą słuchali referatu, o* 
brązującego 7-letni dorobek Polski 
Ludowej w dziedzinie oświaty i kuł 
tury oraz osiągnięcia w tym zakre­
sie woj. katowickiego. M. in. budu-

D e l e g a c j a
n a u k o w c ó w  i l e k a r z y  p o l s k i c h  
wyjechała
do Związku Radzieckiego

WARSZAWA PAP. W dniu 9 bm. 
wyjechała do Związku RadzieeAóe- 
go tia dwumiesięczny pobyt gru­
pa polskich naukowców specjalis- *  ̂ * |
tów z dziedziny epidemiologii, f :- !  ,,, , .  . ,• . “ ,  “  i W woj. rzeszowskim w wielu gro
zjóiogii i zagadnie» nauki Pawio- madach zorganizowano wieczory 
wa. „żywego słowa“ . Po odczytaniu

W skład delegacji wchodzą naj- fragmentów książek „Cham

je się iu nowe piękne domy kultu­
ry. VV Dąbrowie Górniczej np. wzno 
szony jest wspaniały Dom Kultury 
o objętości ok. 80 tys. m*.

W świetlicach gromadzkich, w 
państwowych gospodarstwach rol­
nych, spółdzielniach produkcyjnych 
woj. łódzkiego odbyło się wiele pre 
lekcji, poświęconych tradycjom pol- 
slciej postępowej myśli społecznej 
Np. w świetlicy PGR Niewidów w 
now. brzezińskim asystent katedry 
historii nowożytnej Uniwersytetu 
Łódzkiego — Z. Spieralski wygłosił 
odczyt o Stanisławie Staszicu. Lic? 
nie zebrani robotnicy PGR oraz 
chłopi z okolicznych gromad i spół­
dzielni produkcyjnych żywo dysku­
towali nad probiemami wysunięty-] 
mi w prelekcji. Podkreślali oni fakt, 
że pod troskliwą opieką państwa 
ludowego rozwija się u nas litera­
tura narodowa przepojona postępo­
wą treścią.

tów w zakładach pracy, omawiając
piobtemy nowej techniki i osiągnię­
cia nauki radzieckiej.

Wielkie zainteresowanie wśród 
społeczeństwa Krakowa wzbudził 
Odczyt prof. dr Kazimierza Stołyh- 
wo pt. „Ideologia naukowa, społccz 
na i polityczna Stanisława Staszi­
ca '.

Około pięciuset słuchaczy zgroma 
dził odczyt dr Krystyny Pieradzkiej,

omawiający ruchy socjalne w mia­
stach średniowiecznych.

Tematem innych spośród 15 od­
czytów, jakie przygotowali naukow 
ey Uniwersytetu Jagiellońskiego na 
tegoroczne „Dni“ , jest m. in. udział 
legionu krakowskiego w ruchach re

rą rozpocznie pracę . 15 bm., budo­
wać będzie miasteczko zlotowe, no­
we boiska, bieżnie, przygotowywać

WARSZAWA PAP. Komitet Or­
ganizacyjny Zlotu Młodych Przodow 
ników —- budowniczych Polski Lu­
dowej wystosował do młodzieży a- 
pei, wzywający do wstępowania do 
Ochotniczej Brygady Zlotowej, któ­
rej zadaniem będzie wykonanie prac 
przygotowawczych do przyjęcia w 
Warszawie młodzieży z całego kra­
ju.

„Sprawą honoru młodzieży —
stwierdza m. in. apel -  jest nada-]„  Jamac|, SZtaiHlarU MłOlłyCłl 
nie stolicy pięknego i radosnego wy! ”

będzie parki, miejsca spotkań, za­
baw i występów artystycznych tt- 
czestników Zlotu..

Zapisy do Ochotniczej Brygady 
Zlotowej przyjmują zarządy powia­
towe i wojewódzkie ZMP.

Narada korespondencyjna

glądu. Prace przygotowawcze wyko 
nywać będziemy własnymi siłami. 
Praca dla Zlotu w Ochotniczej Bry-

wolucyjnych w pierwszej połowiej gadzie nie będzie łatwa, ale praca
XIX wieku, początki polskiej- poe- j ta — to wyróżnienie i zaszczyt.

WARSZAWA PAP. „Sztandar Mło 
dych“ — organ Zarządu Głównego 
ZMP zainicjował na swych łamach 
wielką naradę korespondencyjną 
przed Zlotem Młodych Przodowni-

zji robotniczej oraz zdobycze i za-¡Wszyscy uczestnicy tej brygady wezjków —• Budowniczych Polski Ludo- 
dania współczesnej geografii poi- ¡mą udział w Zlocie"“ . Iwei.
skiej.

jwej. Hasłem tej narady jest
| Ochotnicza Brygada Zlotowa, któ dukujemy dużo i dobrze“.

.Pro-

Nowy przejaw troski władzy ludowej o potrzeby rolnictwa

Uchwała Prezydium Rządu
zabezpiecza sprawne przeprowadzenie sprzętu siana

WARSZAWA (PAP). Po zakończeniu wiosennych siewów naj-! cyjnych, ustawa zobowiązuje 
ważniejszym zadaniem rolnictwa będzie sprawne i dobre przepro- j Min. Rolnictwa i prezydia rad 
wadzenie sianokosów. Aby zapewnić dla rozwijającej się hodowli j narodowych. W czasie kontroli 
bydła jak największą iiość pasz, należy zebrać siano z całej po-1 przygotowań do sianokosów w 
wierzchni łąk. Jednocześnie troską wszystkich rolników powinno! spółdzielniach produkcyjnych 
być uzyskanie siana wysokiej jakości — bez strat w białku. W szczególną uwagę zwróci się na 
celu zapobieżenia tym stratom, które przy nieracjonalnym sprzę- ] właściwe rozstawienie brygad 
cic siana dochodzą do 50 proc., koszenie łąk powinno być pow- ] POM i maszyn SOM, oraz na jak 
sziechnie przeprowadzone w odpowiednim terminie, a suszenie sia najlepsze wykorzystanie maszyn
na — przy zastosowaniu w jak największym zakresie odpowied­
nich rusztowań

wybitniejsi polscy uczeni z tych 
dziedzin a m. m. dyrektor Biura 
Rady Naukowej przy min. Zdrowia 
doc. Hausmanowa, nacz. dyr. Pań­
stwowego Zakładu Higieny prof. dr 
Przesmycki, prof. dr' Kowarzyk, 
prof. dr Jakimowicz, prof. dr Sto­
pek.

Razem z uczonymi wyjechaia 
liczna grupa młodych lekarzy spe­
cjalizujących się v  dziedzinie neu­
rologii, mikrobiochemśi, biologii i 
epidemiologii.

Członkowie polskiej delegacji w 
czasie swego pobytu w ZSRR, za­
poznają się w licznych radzieckich 
instytutach-naukowych i placów­
kach zdrowotnych z najnowszymi 
zdobyczami nauki Pawłowa oraz z 
zagadnieniami sanitarno -  epide­
miologicznymi.

Orzeszkowej i „Droga do światła“ 
Kwiatkowskiego, wywiązała się ży­
wa dyskusja. Słuchacze stwierdzili, 
że utwory demaskujące właściwe o- 
blicze wyzyskiwaczy kapitalistycz­
nych i obszarniczych podnoszą 
świadomość polityczną czytelników.

* * *
Naukowcy Akademii Górniczo- 

Hutniczej wygłosili już 10 odczy-

O olbrzymim znaczeniu siano­
kosów dla naszej gospodarki ho­
dowlanej świadczy fakt, że w 
sprawne ich przeprowadzenia Pre 
zydium Rządu podjęło specjalną 
uchwałę.

Uchwała ta zobowiązuje odpo­
wiednie ministerstwa, rady naro­
dowe, organizacje masowe, urzę­
dy i instytucje do mobilizowania 
gospodarzy indywidualnych, człon 
ków spółdzielni produkcyjnych, 
robotników rolnych, leśnych oraz 
traktorzystów, aby dokonali 
sprzętu w chwili kłoszenia się i

Przed światowym zjazdem we Włoszech

Odezwa Polskiego Towarzystwa Lekarskiego
do wszystkich lekarzy Polski

WARSZAWA PAP. Polskie To- 
j warzystwo Lekarskie ogłosiło ode- 
j zwę, która głosi rn. in.:

Do wszystkich lekarzy Polski!
| W myśl zaleceń Światowej Rady 
! Pokoju, z inicjatywy postępowych 
1 lekarzy i uczonych szeregu krajów

Zapisy do 5 -miesięcznych szkół
przysposobienia zawodowego przemysłu węglowego

Departament Szkolenia Zawodo­
wego Ministerstwa Górnictwa ogh? 
sza zapisy do 5-miesięcznych szkól 
przysposobienia zawodowego prze­
mysłu węglowego. Szkoły te gwa­
rantują uzyskanie kwalifikacji gór­
niczych w zakresie pomocy górni­
czej'oraz możliwość uzyskania wy­
sokich zarobków po ukończeniu 
szkoły.

W czasie nauki uczniowie otrzy­
mują: bezpłatne wyżywienie i za­
kwaterowanie, bezpłatne umundu­
rowanie, 7 zł. dziennie za przepra­
cowaną w czasie nauki dniówkę, 
stypendium.

Okres pobytu w szkole liczony 
jest do praw urlopowych i do praw 
Karty Górnika.

Warunki przyjęcia do szkoły przy 
sposobienia zawodowego przemy­
słu węglowego:

1. Ukończonych 17, a nie prze­
kroczonych 20 lal życia,

2. dobry stan zdrowia,
3. umiejętność czytania i pisa­

nia (od 1 do 7 klas szkoły 
podstawowej),

4. d!a kandydatów poniżej lut 
18—zgoda rodziców lub opie­
kunów prawnych.

Zawód górniczy otwiera młodzie­
ży szeroko drogę do awansu spo­
łecznego. Po ukończeniu szko!y

przysposobienia zawodowego i roz­
poczęciu pracy w zawodzie górni­
czym państwo ludowe zabezpiecza 
możliwość dalszego kształcenia się 
w kierunku górniczym czy to na 
kursach specjalizujących górni- 
czyćh, czy to w Technikum węglo­
wym.

Zgłoszenia do szkól przysp. za­
wodowego przyjmują gminne, miej

odbędzie się we Włoszech, we wrze 
śniu światowy zjazd lekarzy obroń­
ców pokoju.

Ideą przewodnią tego ziazdu jest 
skupić szerokie rzesze lekarzy ca­
łego świata we wspólnym wysiłku 
na rzecz zachowania pokoju.

Lekarze polscy, którzy dotkliwie 
odczuli okrucieństwo ostatniej woj­
ny, a dziś poświęcają wszystkie si­
ły walce z jej smutnym dziedzic­
twem, z najwyższym uznaniem po 
witali szlachetną inicjatywę zwoła­
nia zjazdu. Polskie Towarzystwo 
Lekarskie przystępuje do prac przy 
gotowawczyćh, związanych z udzia 
łem delegacji polskiej w zjeździe.

Kampania przygotowawcza do 
ziazdu będzie okazją do zamanife­
stowania przez lekarzy polskich ich 
woli obrony pokoju. Polskie Towa­
rzystwo Lekarskie wzywa wszyst­
kich lekarzy polskich do pełnego 
poparcia idei światowego zjazdu ie

skie i powiatowe komendy Pow- j karzy w obronie pokoju i czynnego 
szechnej Organizacji „Służba Pol-1 udziału w pracach przygotowaw- 
sce“ . ; czvch.

początkach zakwitania traw łą­
kowych, aby je racjonalnie su­
szyli, stosując kozły, daszki, 
ostwie i plotki oraz, aby zebrali 
siano z całej powierzchni łąk. W 
tym celu przeprowadzona będzie 
szeroka akcja uświadamiająca i 
instruktażowa w gromadach, spół 
dzielniach produkcyjnych i PGR- 
ach.
Przygotowanie maszyn, narządzi 

i drzewa na rusztowania
Państwowe i spółdzielcze ośrod 

ki maszynowe zostały zobowiąza­
ne do przygotowania całego 
sprzętu kośnego co najmniej na 
10 dni przed terminem rozpoczę­
cia sianokosów i do skontrolowa­
nia do 15 bm. zawartych umów 
na koszenie łąk. W -wojewódz­
twach: zielonogórskim, szczeciń­
skim, olsztyńskim i białostockim 
ośrodki udzielą pomocy maszy­
nowej również przyjezdnym gru­
pom kośnym.

Duży nacisk kładzie uchwała 
Prezydium Rządu na zaopatrze­
nie POM-ów i PGR-ów ’ w  po­
trzebne ilości narzędzi do sprzętu 
traw oraz części zamiennych do 
kosiarek. Zapewniono również 
dostawę kos, osełek, młotków 
itp. do «klepów spółdzielni gmin­
nych na zaopatrzenie chłopów. 
Jednocześnie lasy państwowe 
przygotowują do rozprzedaży po­
między chłopów, spółdzielnie pro 
dukcyjne 1 PGR-y niezbędne ilo­
ści żerdzi na budowę rusztowań 
do suszenia siana.

Sprzedaż żerdzi prowadzić bę­
dą nadleśnictwa.
Zapewnienie sprawnych siano­
kosów w spółdzielniach pro­

dukcyjnych
Do zapewnienia sprawnego, ter 

minowego i racjonalnego sprzę­
tu siana w spółdzielniach produk

dium Rządu spółdzielnia produk­
cyjna może uzyskać dla grupy 
kośnej kredyt do 5 ty«, zł, a ma­
ło i średniorolni chłopi — uczest­
nicy grup do 400 zł na gospodar­
stwo. Kredyt dla chłopów udzie­
lany jest na ppdstawie opinii 
gminnego zarządu ZSCh.

Pomoc sąsiedzka i współ­
zawodnictwo

W zakończeniu uchwała Prezy­
dium Rządu podkreśla znacze­
nie zorganizowania pomocy są­
siedzkiej na okres sianokosów o- 
raz rozwoju współzawodnict­
wa wśród chłopów, członków 

Uchwała zobowiązuje odpowied | spółdzielni produkcyjnych i załóg 
nie ministerstwa, które mają pod ] ośrodków maszynowych w termi 
swym zarządem tereny łąkowe, i nowym okoszeniu łąk i w  orga 
aby zapewniły sprzęt siana z jak! nizowaniu suszenia siana na ru 
największej powierzchni łąk. j sztowaniach.
PGR-y będą w tym celu organi-! ■ ---------- ■ ......... .
zować przerzuty specjalnych bry-j 
gad kośnych. Łąki, które nie bę-j
dą mogły być sprzątnięte przy p° t  F  i i  C* I Z 1 !  i|

i sprzętu spółdzielczego, sił ludz­
kich, a także sprzężaju. Pomocy 
fachowej udzielą spółdzielniom 
agronomowie POM-ów i pracow­
nicy służby rolnej.

Wykorzystane będą wszystkie 
łąki

Tam, gdzie czytanie

mocy tych brygad, 
do wykoszenia grupom kośnym.

Z łąk, znajdujących się w la­
sach państwowych, zbiór siana 
przeprowadzi częściowo admini­
stracja LP, częściowo pracowni-1 f , • , 
cy leśni na warunkach dzierżą-1 ,*'

„Błogosławione niech będą armaty, 
niosące zniszczenie, z którego rodzi się 
Ewangelia...“  — tymi słowy prałat 
Kartaginy, mgr Diaz Gomera. rozpó- 

c swych ostatnich ket-
*an.

wy, dalej PGR-y, miejscowi chło Kler hiszpański stnnom głólv. 
pi i przyjezdne grupj kośne. Io -| nj podporę krwawego reżimu 
za tym lasy państwowe wydzier-1 jrankistowskiego. W 1036 roku, 
żawią część łąk spółdzielniom | ;f;er
produkcyjnym i okolicznym chło 
pom.

Te tereny łąkowe w PGR-aćh 
i w lasach państwowych, które 
nie mogą być wykoszone, będą 
przekazane na wypasy bydła i 
owiec. Organizacją tych wypa­
sów zajmie się Centrala Mięsna.

W uchwale uwzględniono rów­
nież wykorzystanie traw, rosną­
cych na wałach, skarpach, nasy­
pach itd,, które znajdują się pod 
zarządem Ministerstwa Kolei oraz 
Ministerstwa Transportu Drogo­
wego i Lotniczego. Ministerstwa 
te zostały zobowiązane do termi­
nowego i całkowitego wykoszenia 
wałów, nasypów, skarp itp., albo 
przekazania ich do wypasów.

Pomimo okrutnego terroru 
w Korei południowej
rośnie ruch wyzwoleńczy

MOSKWA PAP. Prasa koreańska 
donosi o zorganizowaniu przez pa­
triotów południowo - koreańskich 
związku walki o wyzwolenie ojczy­
zny'spod jarzma imperialistów a- 
tuerykańsko-japońskjch i zdrajców 
narodu.

Związek ten powstał pomimo 
wściekłych prób agresorów amery­
kańskich, uciekających się do okrut­
nego terroru, do " morderstw i o- 
szustw, starających się osłabić i 
zgnieść patriotyczną walkę ludności 
ftorei południowej. . . .  -

Jugosławia -k r a j wzrastającego bezrobocia
Restauracja kapitalizmu w Jugo­

sławii przyniosła masom ludowym 
potworną nędzę. Rośnie bezrobo­
cie.

Liczne gałęzie przemysłu pokojo 
wego ulegają likwidacji. I tak np. 
według oficjalnych, a- więc niepeł­
nych danych, produkcja przemysłu 
włókienniczego ma być obniżona 
o 47 proc., produkcja przemysłu 
przetwórczego o 42 proc. W samej 
tylko Chorwacji produkcja narzędzi 
rolniczych spadnie o 61 proc , a 
produkcja urządzeń elektrotechnicz-

ta „Ludzka Prawica“ — w sanuj 
tylko Słowenii liczba bezrobotnych 
W ostatnich miesiącach ub. r. wzro 
sla o przeszło 81 proc. w porówna­
niu z poprzednimi miesiącami tego 
roku.

Nie lepiej przedstawia się sytu­
acja w rolnictwie. Według oficjal­
nych danych w 1948 r. Jugosławia 
miała okoló 220.000 bezrolnych 
chłopów. Armia tych ..ludzi bez 
ziemi" znacznie wzrosła w ciągu 
ostatnich trzech lat. Proces ten 
przyśpieszyły titowskie ustawy, wy

nych o 66 proc.
*

i dające bezrolnych i małorolnych 
| chłopów ńa łup wiejskich bogaczy. 
| Szeregi armii bezrobotnych po- 

Z likwidowanych przedsię-1 wiekszyły jeszcze dziesiątki tysięcy
biorstw wyrzucono na bruk dzie- j drobnych rzemieślników. Nie wy- 
siątki tysięcy robotników i pracow- j trzymali konkurencji z amefykań- 
ników umysłowych. Tysiącom in-jskimi towarami, zalewającymi ry-
nycii grozi to w najbliższym cza 
sie. Według titowskich planów w 
stoczniach „3 Maja“ w Rjece prze­
szło 1.000 robotników pozbawio­
nych będzie pracy. Ten sam los 
czeka 200 robotników fabryki celu­
lozy w Prjedoru, 1.650 robotników 
fabryk tekstylnych w Chorwacji. 
Planuje się również wyrzucenie na 
bruk 250 robotników iąbryki „Po- 
bieda" w Zagrzebiu, 400 robotni­
ków warsztatów kolejowych w Ni­
sz u i 1.500 robotników i urzędni­
ków nisżskiego węzła kolejowego 
¡td, J»s .dflBO&i £ $ &

nek jugosłowiański.
Rezerwową armię pracy tworzą 

titowcy przede wszystkim z kobiet. 
W 1952 r. dyrektorzy I właściciele 
fabryk, z polecenia Belgradu, wy­
rzucają na bruk przede wszystkim 
kobiety, których sytuacja jest naj­
trudniejsza m a więc np. kobiety 
samotne, wielodzietne matki, mają

titowski brukowiec „Wiesnik“ . Jak 
wynika z innej faszystowskiej ga­
zety, głównego organu titoweńw, 
„Borby“ , polityka titowców idzie 
w kierunku pozbawienia pracy
przede wszystkim kobiet, ponieważ 
rzekomo „nie wyrabiają one takich 
norm, jak mężczyźni“ . Według nie 
pełnych danych, w Jugosławii wy­
rzucono już z pracy przeszło
130.000 kobiet. Faszystowska pra­
sa jugosłowiańska nie usiłuje na­
wet ukryć postępowania właścicieli 
i dyrektorów przedsiębiorstw.

Przykładem niesłychanego cyniz­
mu titowców jest fakt, że — jak 
pisze gazeta „Narodnyj Listok“ — 
„kierownicy przedsiębiorstw traktu­
ją jako zbędną siłę roboczą nie tył 
ko kobiety, lec? również inwalidów 
i robotników w podeszłym wieku
— słowem wszystkich, których wy­
dajność pracy jest nie dość wyso­
ka“ .

Tak wygląda ponura rzeczywis­
tość titowskiej Jugosławii. W tym
— rządzonym przez belgradzką kli­
kę na wzór kolonii, zaprzedanym
amerykańsko-angielskim imperiads 
tom — kraju, wyznaczono żarnie--?

los nędzace na swym wyłącznym utrzyma-^ ¡ narodom
mu rodzinę itp „64 proc. zwolmo- «  ych na niewolnicze wa
Hy,cL  kí i ei  _ wi®lod. ' 1,!t" e ! ruńki pracy, nędzę, głód i ponie­

wierkę.matki, które utrzymują się wyłącz 
nie z własnej pracy“ — przyznał 1 

veo wychodzący w Chorwacji i I gADtfiMlR SZ4RANQVIC*

Wyjazd z  grupą kośna zapewnia 
zaopatrzenie gospodarstwa 

w sigmo
Podobnie jak w  roku ub. w wo 

jewództwach, w których istnieje 
niedobór pasz, głównie w kra­
kowskim, katowickim, kieleckim, 
łódzkim, poznańskim, warszaw­
skim i opolskim — rady narodo­
we przy współudziale ZSCh i 
ZMP będą organizowały grupy 
kośne, które wyjadą na sprzęt 
siana do województw', posiadają­
cych duże obszary łąk — zielo­
nogórskiego, szczecińskiego, olsz­
tyńskiego i białostockiego. Grupy 
kośne, organizowane z członków 
spółdzielni produkcyjnych oraz 
mało i średniorolnych chłopów, 
będą mogŁy całość sprzątniętego 
siana zabrać ze sobą na potrzeby t 
własnej hodowli, albo część sprze' mokwrji. której 
dać w spółdzielczych punktach Hiszpanii“ . 
skupu.

Uchwała Prezydium Rządu za­
pewnia chłopom — członkom 
grup kośnych pomoc w uzyska

finansował jrankistowską re­
belię, Cały swój autorytet, wszyst­
kie swoje bogactwa oddał na usługi 
dyktatury gen. Franco. Kieruje potęż­
ną organizacją Akcji Katolickiej tzw. 
Opus Del, której członkowie zajmują 
kluczowe stanowiska w życiu państwo 
wym Hiszpanii jrankistowskiej. We­
spół z jalangistami zarządzają więzie­
niami.

Z członków „Opus Del“ rekrutują 
się kadry nauczycielskie w Hiszpanii 
jrankistowskiej. Spośród dawnych 
nauczycieli 6000 rozstrzelano, 7000 
wtrącono do więzień, a 40.000 pozba­
wiono praw nauczania.

A oto na jakich zasadach opiera 
się nauczanie, którym kieruje kler i 
Falanga, Sformułował je — jak poda­
je prasa zachodnia — kardynał Sewilli 
w następujących słowach: „Zęby być 
profesorem, nie trzeba być kultural­
nym. W szystkie nieszczęścia Hiszpa­
nii mają swe źródło w tym, że rządy 
idiotów chciały nauczyć Hiszpanów 
czytania. Nauczyć kogoś czytania, to 
zmuszać go do połykania trucizny, któ 
ra, spowoduje jego zgubę i zgubę jego 
ojczyzny“. Taki właśnie jest program 
w kraju, w którym 43 proc. mieszkań 
ców nie urnie ani czytać ani pisać, w 
którym istnieją prowincje jak np. 
Estramadura, liczące ponad 90 proc. 
analfab-

„Opus Del“ wydaje na użytek 
wiernych katechizm, w którym można 
wyczytać: .Jest 13 głównych grze­
chów potępionych przez kościół, 
to: materializm, darwinizm, ateizm, 
panteizm, deizm, socjalizm, racjona­
lizm, protestantyzm, komunizm, syndy- 
kalizm, liberalizm, modernizm, maso­
neria. Wolność sumienia, prasy czy re- 
ligii to pożałowania godne błędy de- 

dy nie będzie w

Żaden nauczyciel, żaden profesor 
gimnazjalny czy uniwersytecki nie mo 
ie być mianowany bez wykazania się 
świadectwem „dobrego sprawowania“ 

niu łąk do koszenia, za,kwatero-1 udanym przez miejcowe władze koś- 
waniu, wyżywieniu, w uzyskaniu j Clê e- 
pomocy maszynowej, w transpon ,- a- l e-rLV.u? , ■ , .
cie inwentarza, sprzężaju oraz sk!°> bMlntekl *<? regularnie co pe- x «ir*». p oczvrzcwn?. przez specjał-

H iszpanii frankistow•

siana.
Grupy kośne korzystają rów­

nież z innych udogodnień. Za 
zbiór siani g jednego ha człon­
kowie tych grup płacą tylko 10 
do 20 zł, a za przejazdy na sia­
nokosy i z powrotem oraz za prze

wien czas „oczyszczane 
nie do tego powołane komisje w skła­
dzie: ksiądz, oficer, falangista. Oddaw 
na już zniknęli Z bibliotek frankistow- 
skich Kartezjusz, Kant, Montaigne, 
Bahac, Flaubert, Stendhal, Lektura 
ich dzieł podlega karze więzienia. 

Czyż można się dziwić sympatii, ja-
wróz narzędzi, sprzężaju i siana /,;« amerykańscy imperialiści darzą 
płacą według stawek ulgowych, „strój frankistowski? Obaj sojusznicy 

Oprócz tego państwo udziela wyznają tę samą zasadę: myślenie 
grupom kośnym pomocy kredyt«- obywatela fest rzeczą wielce szkód,• 
wej. Zgoaaie * uchwałą f»my- 1 ugą. , & •
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Kierowanie w sp ółzaw o d n ictw em  zo b o w ią za n io w ym  * 0SM
warunkiem zwycięskiej walki o plan

olbrzymim entuzjazmem reali-lstoje maszyn. W odlewni Stoczni} diikcyjny nie został tu wykonany2
!°*any czyn na cześć 60 rocznicy| Gdańskiej podwyższono jakość pro- 
r°dzin Prezydenta Bieruta i święidukcji itd.
* ' Maja, pomógł wielu załogom; Kierownictwa zakładów poszcze-1

ni czym w przezwyciężeniu I gólnych działów produkcyjnych, 
'“dności w walce o plan, pomógł;podstawowe i oddziałowe organi-

nie tylko w skali zakładu, lecz na­
wet większości działów. Stało się 
tak ponrmo olbrzymiego wzrostu 
wydajności pracy, pomimo ofiar­
ności dziesiątków brygad i setek ro

Skonaniu zadań produkcyjnych; zacje partyjne oraz ogniwa związ-j botników. klórzv jak np. tow
"a"et

dujący w wykonaniu planów pro­
dukcyjnych. |

Przykład zakładów elbląskich! 
wskazuje, jak niezbędnym czynni-! 
kiem jest ujęcie żywiołowo rozwi-i 
jającego się ruchu współzawod­
nictwa zobowiązaniowego w ramy 

|organizacyjne i kierowanie go na; 
1 wi drogę, prowadzącą do wykonania:

tym zakładom, które w wy.jkowe w tych zakładach, kierującj Wachowiak i Dempler, albo członko ¡ p|anowych zadań.
H1» wadliwej organizacji pracy,! umiejętnie rozwijającym sie ruchem'wie brygad Krasińskiego, Tomczy-j Obecnie na bazie wielkiego Czy*

"Właściwej gospodarki kadra-! współzawodnictwa, prowadziły za-|ka, zespołu Gajli i wielu innych! nu w dalszym ciągu rozwija się j 
J .W  sprzętem technicznym odjtogi robotnicze do walki o. zwycię-j wykonywali normę w 200 proc. ł| ’ JS ow -l 
"źszego czasu znajdowały się;skie wyklinanie planu. więcej. I nictwa działów, ogniwa partyjne ii

Planem". Wielki czyn produk-j Wszędzie tam, gdzie kierowano 
uaktywnił masy pracującej współzawodnictwem, plan został nie

N;izał vve wspólnym wysiłku ro- tylko wykonany, lecz często nawet
z inteligencją techniczną.^"¡ków

ĉ je jest jeszcze inne źródło suk 
*°w załóg robotniczych naszego

I więcej.
Ta rozbieżność między wzrostem 

wydajności pracy, który przyniósł 
tysiące zaoszczędzonych godzin ro­
boczych. a zaległościami w wyko-wysoko przekroczony. Natomiast 

tych zakładach, gdzie ruch zobowiążą ; nat);u planu, świadczy, że zobowią-
niowy rozwijał 

o
sie żywiołowo, bezj «ama były

!Zeihysłu. Jest nim kierowanie inijopcrcia sie o analizę pracy zakła--uwzcględnieriia 
ciat 1 ' v

podeirnowane bez 
1 u wzgięuuieuia węzłowych zadań.

, .„„„„ ..„ .V , -  ___, ■— ___  . _ żywiołowo; okazało -się przy • tym. że ruch współ-
''"odnictwa zobowiązaniowego nat przebiegało podejmowanie i realizo| zawodnictwa, nie idący w kierun- 
'tatowe zagadnienia w pracy za-jwanie dodatkowych zadań, czyn ku oddania gotowej produkcji, lecz 
H w  — na likwidację wąskich!załogi, mimo niewątpliwego wv-'tvlko przekroczenia norm przy po- 
•«krojow produkcji, na przezwy-.siłku, me przyniósł spodziewanych: ])osj na!eżvtvcj, wvników gospodar­

zenie tych wszystkich trudności,'rezultatów, nie wpłynął w decvdu-i^y^  nje pomaga w sposób decy- 
l((lociągriięć i braków, które ha-;iący sposób na wykonawstwo ola-;

"’iiia *------- — u— a: „ i—  „ „  Mn Zakładach Mecha nicz.J  tempo realizacji planu.
' ak np. w Zakładach Dziewiar. 
Ich We Wrzeszczu wprowadzono 

r sJem produkcji potokowej i w 
W13zku z tym zreorganizowano 
,'ace brygad. W Nadmorskich Ża-
"ada„l. r.......

związkowe, które ponoszą odpowie. \ 
dzialność za plan, powinny przeana 
lizować przebieg realizacii planów 
na swoich odcinkach i skierować! 
ofiarny trud swoich załóg na za-j 
grożone pozycje. Doświadczenia bo: 
wiem załogi Stoczni Gdańskiej, Za­
kładów Dziewiarskich, Zakładów' 
Przemysłu Drzewnego i wielu In­
nych, które zwycięsko zakończyły 
realizację swoich zadań w kwiet­
niu, uczy, że dobre kierowanie 
ruchem współzawodnictwa zobowią 
zaniowego, to ważny czynnik ^w 
walce o zwycięską realizacje pla­
nów produkcyjnych.

Grupa' nagrodzonych przodowników wyszkolenia bojowego i politycznego
Ogłada otrzymane ta sumienną służbę nagrodyCAF — AFWP

Cenne zobowiązania budowlanych
W ubiegły piątek odbyło się w 

Gdańsku zebranie załogi Zarządu 
Budowlanego Nr 2, na którym pod 
jęto liczne zobowiązania na cześć

Trudno wykonać zadanienu. Np.
hych im. gen. K. Świerczewskiego;
vi' Elblągu załoga podjęła zobowiąj ^ _
zania na przeszło 72 tys. godzin! «ycf«# m a s z y n y  s ś a j jy  oezciiifinie
roboczych i zaoszczędziła do dni? 
! maia ponad 37 tys. godzin. Na­

wach _________  . _____..
!"’’ązku ze zmiana asortymentu biąskie, suma tych zobowiązań jest

olbrzymia i tym bardziej zastra-°dukcji, wvmagajgca wzrostu

Stała troska o jak najlepsze wy­
korzystanie parku maszynowego i 
stworzenie odpowiednich warunków 
higieny i bezpieczeństwa pracy jest i 
obowiązkiem kierownictwa zakładu t

'''tajności pracy, zmniejszono prze szający słaje się fakt, że plan pro-jw walce ó wykonanie planu produk-

^ z e d  Z l o t e m  M ł o d y c h  P r z o d o w n i k ó w

Miotomy Ośrodek Informacyjny
Powstał w Młodzieżowym Domu Kultury we Wrzeszczu

ub sobotę-przy Młodzieżowym'Wzniesiony okrzyk na cześć Pre 
, °mu Kultury we Wrzeszczu został 1 zydenta Bolesława Bieruta

cala
poa-

ze-

się

|,'v*rty, z inicjatywy Zarządu Miej | chwyciła entuzjastycznie 
p jtt§!o ZMP, pierwszy na terenie brana na placu młodzież.
‘ «ańska „Zlotowy Ośrodek Infor- Po części oficjalnej c 

j ^cyjny". | zabawa urozmaicona występami ar
Otwarciu Ośrodka towarzyszyła i tystycznymi w wykonaniu taneczne 
leJka manifestacja młodzieży V? | go zespołu drużyny harcerskiej 
e*ć Zlotu — manifestacja miłości przy szkole podstawowej nr 7, or-ej
Przywiązania

r'wa
do ludowego pań- 

polskiego i jego Prezydenta 
towarzysza Bolesława Bieruta.

, hnpreza zgromadziła wiele mło-
.■'“ży ZMP-owskiej, harcerskiej i nie
sta
-2  ZMP-owsldrnl i harcerskimi 
. "udurkami chłopców i dziewcząt 
;;; ®zkół mieszały się zielone mundu

^•organizowanej, a także sporo 
*;Szych mieszkańców Wrzeszcza,

Junaków z 30 brygady „SP" — 
cującej w Stoczni Gdańskiej. 

t - młodzieży szkolnej najliczniej
Pra

^Prezentowana była 
r7ko)a Pielęgniarska,

uirinazjum Państwowe we Wrze-

Państwowa
!. ____________  Państwowe
ś'.ceum Wodno-Melioracyjne i II
p'mnr-:—  -------  ---
‘ 2czu.
( .Sygnał do rozpoczęcia uroczysto- 

dali harcerze, którzy z balkonu 
ń|tmie udekorowanego gmachu 
,.°K. odegrali hejnał. Wśród pod- 

oslego nastroju orkiestra 30 bry- 
„SP“ odegrała Hymn Młodzie

^  inauguracyjnym przemówie- 
wiceprzewodniczący Zarządu j 

Uej*kiego ZMP fow. Klimek mó-| 
(j' o zbliżającym się Zlocie Mło- 

ti Przodowników — TBudowni- 
J «h  Polski Ludowej, o tym że bę- 
iJ* on wielką manifestacją miłości 
p, "dzieży do ojczyzny, bojowym 
t|7eglądem jej osiągnięć i zwy- 
,^stw na froncie pracy i nauki, 
i anitestacją przyjaźni i bra- 
vr'-twa z młodzieżą całego świata 
[.."lezącą o pokój i wolność. Tow 
r|.łlnek zakończył swoje przemówie- 
^  .hasłem: „W górę sztandar 

Pułzawodnictwa zlotowego".

D l a c z e g o ?
'ij*?w<aduiemy się ze zdziwieniem, 
/ ¡} ydz. WOC Rejonu Gdańskiego 

otrzymał dopiero w dniu 9
t̂ e;

¡¡'f?tyieny i spełnił swą rolę, powinien 
iii'; dOst<in:zony przynajmniej o... 10

cieśtry II Państwowego Gimnazjum 
we Wrzeszczu oraz chóru Państwo­
wego Liceum Wodno-Melioracyjne­
go w Oruni.

*  *  *

O programie pracy zlotowego o- 
środka informuje nas jego kierow­
nik tow. Henryk Szczepański.

Ośrodek czynny będzie codzien- j 
nie od godz. 16 do 20. Ośrodek jak! 
wskazuje jego nazwa — udzielać 
będzie wszelkich informacji doty­
czących Zlotu. W okresie przedzloto 
wym prowadzona tu będzie ożywio­
na akcja kulturalno-oświatowa. Bę­
dą to różnego rodzaju imprezy ar­
tystyczne, sportowe itp. organizo­
wane przez Młodzieżowy Dom Kuł 
tury oraz zespoły zakładowe i szkol 
ne. Imprezy będą najczęściej urzą­
dzane na świeżym powietrzu na 
dziedzińcu przed Domem Kultury.

W końcowym okresie Zlotowy O- 
środek Informacyjny przeprowadzi

eliminacje zespołów artystycznych 
— młodzieżowych i dziecięcych.

Wystawy gazetek ściennych, 
plansz i wykresów organizowane co 
dwa tygodnie — obrazować będą 
wyniki czynu zlotowego.

Zlotowy Ośrodek informacyjny 
przy MDK we Wrzeszczu spełniać 
będzie w Gdańsku funkcje ośrodka 
centralnego. Niezależnie od tego w 
najbliższym czasie powstaną w 
Gdańsku inne ośrodki ,a mianowi­
cie w Oliwie, Oruni i Nowym Por­
cie.

J. K.

cyjnego. Troski tej nie wykazuje jed 
nak kierownictwo Zakładów Ryb­
nych nr 7 w Gdańsku i dlatego m. 
n. wytwórnia ta nie wykonuje pla­

nów miesięcznych.
W zakładach nie wykorzystuje 

się maszyny do szycia skrzynek 
drutem, urządzenia do wypełniania 
puszek pastą rybną i kilku innych, 
wśród których znajduje się również 
specjalnie sprowadzona maszyna do 
czyszczenia puszek. Przy ręcznym 
wykonywaniu tej pracy zatrudnia 
się 6 kobiet.

Kierownictwo Zakładów Rybnych 
nr 7 nie zrobifo też nic, aby przez 
stworzenie odpowiednich warunków 
pracy umożliwić załodze zwiększe­
nie wydajności. W styczniu. lutym 
i marcu okna w halach były nieo- 
szklońe, tak, że. panów; ło w nich 
dojmujące zimno. O skandalicznym 
niedbalstwie kierownictwa zakładów 
w tej dziedzinie świadczy przy tym 
fakt niewykorzystania kredytów w 
wysokości 11 tysięcy zł przewidzia­
nych na zwiększenie bezpieczeń­
stwa i higieny pracy.

Nie bez winy są również władze 
nadrzędne zakładów — Centrala 
Rybna, Ekspozytura w Gdyni. Nie

nięntacji technicznej na. budowę_kot­
łowni, opóźnia zakończenie związa­
nych z tym prac i jednocześnie ha­
muje produkcję. Na skutek braku 
kotłowni nie można np, do tej po­
ry wykorzystać dwóch kotłów do Ste 
ryłizacji puszek, nieczynnych od 
1945 roku.

Zmiany w dokumentacji technicz­
nej pociągają za sobą również mar 
notrawstwo czasu roboczego I ma 
terialu. Rozpoczęto nn. budowę kot­
łowni o dwóch paleniskach, a póź­
niej, gdy prace były już poważnie 
zaawansowane, zmieniono decyzję, 
postanawiając zbudować kotłownię 
jednopaieniskową. W rezultacie trze 
ba było zrywać podłogę i wykonać 
wiele innych dodatkowych robót, co 
wpłynęło na podwyższenie kosztów 
budowy.

Warunki pracy w Zakładach Ryb­
nych nr 7 w Gdańsku powinny ulec 
poprawie. Sytuacja wymaga podję­
cia energicznych kroków w kierun­
ku zlikwidowania objawów niedbal­
stwa i beztroski, w sprawie .wyko­
nania planów produkcyjnych i za­
bezpieczenia odpowiednich warun­
ków pracy załodze.

Sprawa od dawna już dojrzała.

Zlotu Młodych Przodowników — 
Budowniczych Polski Ludowej. Re-- 
alizacja ich przyśpieszy oddanie do 
użytku .wielu izb mięszkalfiych.

Załoga budowy Nr . 75 _przy_ ub 
Lipowej postanowiła wykończyć na 
10 dni przed terminem budowę 171 
izb, a robotnicy z budowy Nr 73 
przy ul. Partyzantów zobowiązali 
się oddać do użytku ó 10 dni wcześ 
niej 98 izb mieszkalnych.

Załoga budowy Nr 40-T na Dłu­
gim Targu, skróci termin oddania 
do użytku 60 izb mieszkalnych o 8 
dni. Brygady pracujące pod kierów 
nićtwem ob. Czesława Burzyńskie­
go przy ul. Długiej 43 i przy ul. 
Piwnej 7/8, przyśpieszą o 17 dni 
oddanie do użytku 36 izb.’

Ogółem Załogi budów ZB-2, dzię 
ki realizacji swych zobowiązań, 
przyśpieszą oddanie do użytku lu­
dziom (Sracy 375 izb mieszkalnych.

' T Le a tt*11t-
TEATR WIELKI W GDAŃSKU —

nieczynny.
TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI —

nieczynny.
TEATR KAMERALNY W SOPOCIE —

nieczynny.

‘‘j K i n a

intereso\ ała się ona przebiegiem aby zajęły się nią organizacja par 
produkcji w Zakładach nr 7 a przez i tyj na w zakładach oraz władze nad 
ciągłe wprowadzanie zmian w doku i rzędne. S. Ol.

Ogromne ilości książek
zakupili wczoraj mieszkańcy trójmiasta

W niedzielę „Dom Książki" rzu­
cił na stoły kiermaszowe ogromne 
ilości książek z różnych dziedzin — 
książki dla dzieci i młodzieży, be­
letrystykę, broszury popularno-nau­
kowe, cenne dzieła nauki i sztuki.

Od zwiedzania kiermaszy książ­
kowych w Gdańsku, Gdyni i Sopo­
cie nie odstraszyły mieszkańców

Wypowiedzi w ramach naszego konkursu p. t.
„Korespondencja pom ogła“

plan operatywny na miesiąc j 
Ity. Wydaje się jednak, że aby 

operatywny“  był naprawdę o-

Czytając ogłoszenie o konkursie 
pt. „Korespondencja pomogła' do­
wiedziałem się, że udział w nim 
prócz korespondentów robotniczych 
i chłopskich może brać każdy czy­
telnik. Postanowiłem więc wypowie 
dzieć się, w jaki sposób krytyka 
prasowa, a w szczególności kores­
pondencje pomagają dyrekcji ZB-3
i 4 w przezwyciężeniu niedociągnięć 
i trudności napotykanych w toku
wykonywania naszych zadań.

Doświadczenie wykazało, że ko­
respondencje ułatwiły nam ziikwi- 

i dowanie wielu błędów w naszej pra 
; cy, których administracja często nie 
! dostrzegała. Dlatego notatki kry

,, wcześniej
"i«,,'6 doić na

W.
om ku

arkus
tym. Ostatnio olrzy- 

rozliczeniowy dla tego
dotyczy miesiąca... stycznia

tyczne korespondentów z ZBM są 
obecnie szczegółowo analizowane 
przez dyrekcję, a wytknięte w_nicb 
niedociągnięcia są skrupulatnie ba 
dane. Ustala się przy tym przyczy­
ny ich powstawania i wyciąga wmio 
skl zmierzające do zapobieżenia im 
w przyszłości. Wobec winnych wy­
ciąga się surowe końsekweticje służ 
bowe. Taka decyzja np. zapadła po 
ukazaniu się w „Głosie Wybrzeża“ 
korespondencji t o w . Sadowskiego 
pt. „Marnotrawstwo materiałów bu-

rzV tym stanie rzeczy naprawdę
ą , n°  mówić o możliwościach piano• 
ty j, walki o obniżkę kosztów tvłas 
' odcinka.

in'p  ̂ fakty tymbardziej niepoko­
rni', ze dyrekcja ZPGG utrzymuje, . . . .

r b y  w  rtn rtn n h  m n r o w n d  r.nno W eW - dOwlaHyCh W' / BM milsi się SKOH-

niem miesięcznej premii oraz prze­
niesieniem na niższe stanowiska.

Sprawy szczególnie ważne oma­
wia się na naradach produkcyjnych

Krytyka prasowa uważana jest 
przez nas za oręż, który pomaga 
przy wykonywaniu zadań produk­
cyjnych, który ułatwia ujawniam? 
błędów i niedociągnięć, jakie zda­
rzają się na terenie przedsiębior- 
*hva.

I dlatego autorzy notatek — ko­
respondenci robotniczy — uważani 
są przez dyrekcję ZB-3 i 4 za po­
mocników w walce ze ziem, w wal­
ce o terminowe wykonanie planu. 
Słuszne jest zdanie wielu towarzy­
szy z ZBM, że im częściej korespon 
aencł będą krytykowali w prasie 
zaniedbania administracji, wytykali!

GDAŃSK
„Bajka“ we Wrzeszczu — „Błysk 

przed świtem“ , godz. 16, 18 i 20.
„ZMP-owiec“  we Wrzeszczu — Ham­

let“ , godz. 14. 17 i 20.
„Polonia“ w Oliwie — ..W dni poko­

ju“ , godz. 16. 18 i 20.
„Marynarz“  w Nowym Porcie — nie­

czynne.
GDYNIA
„Atlantic“ — „Słońce wschodzi“ , 

godz. 16.30, 18.30 i 20.30.
„Goplana“ — „Na arenie“ , godz. 16, 

18 i 20.
„Warszawa“  — „Nędznicy“ , I seria, 

godz. 16, 18 i 20.
„Fala“ na Grabówku — „Upadek 

Berlina“ I seria, godz. 18 i 20.
„Promień“ w Chylonii — „Pełną 

parą“ , godz. 18 i 20.
„NeptTin“  w Orłowie — nieczynne.
SOPOT
„Bałtyk“  — „Człowiek bez jutra“ , 

godz. 16.30, 18.30 i 20.30.
„Polonia“ — „Bez adresu“ , godz. 16, 

18 i 20.

'R a d io

trójmiasta nisko wiszące chmury.
Na kiermaszu w. Sopocie, umiesz­
czonym u wejścia na molo już od 
rana tłumy ludzi oblegały liczne 
stoiska.

Nad stoiskami rozmieszczono nor 
trety postępowych pisarzy Erenbur­
ga ’ \triado, Wasilewskiej, Fadieje- "" ‘“ 7“ “ ’ ‘ '“ T“ '“ p rogram rozgłośni gdańskiej
\va, Nexo i wielu, wielu innych zna sz;ych uczelni Wybrzeża. Wsrod mło na p(miedziałek, 12 maja 1952 r, 
komitych mistrzów pióra. dzieża największa popularnością cie , 5,00 — Gdańsk wita słuchaczy. 5,05

Nad środkowym stoiskiem, usta- szą się: „Moi przyjaciele kotnso- Koncert
wionym wokół wysokiego masztu, „rolcy“ Kropaczewa, .Młoda Gwar- sjss — sygnat czasu. 6,00 — stan po-

t J a i i l a ^ z a S a ^ r Ś a "  dia“ ~  F«di* wa> “ Sam^  biaI> S S SkŁ "
Stalina -  wzorem dla prasy Polski żagiel" Katajewa. Studenci nato* « .«  r
Ludowej“ , — Na stoisku setki wy- miast kupują najchętniej cenne Dziennik poranny. 6,45 — chwila mu
dawnictw prasy postępowej. dzieła radzieckich uczonych z dzfe-

I racownicy „Domu wsiązKi od. (izjny mechaniki, techniki i budów- ce i pieśni ludowe. 7,so •— Kalendarz 
ob. Goncz i Kowalewski rnają pełne , , radiowy. 7,55 — wiadomości poran-
ręce roboty sprzedają bowiem losy lllctv,a okrętowego. ne. 8,011 — Koncert poranny (Gdańsk),
na loterię ’książkową. Los kosztu- Student Politechniki Gdańskiej ^515e “ 0^ ei wf0, / i ’1\°45- J £̂ n̂ a ^  
je tylko jeden zloty, ale można wy 0b. Klonowski nabył, ku ogólnej zaz kobietyWU,5i -  Nowa Huta — pieśń
grać każdą książkę znajdującą się d - - j^W ów , ostatni egzemplarz masowa. u,57 -  Sygnał czasu. 12,04
na kiermaszu niezależnie od jej ce- _ , h , ,,  , — Dziennik południowy. 12,15 — wią. dzieła zbiorowego pt. „Maszynostro- zanka melodii. 12,30 — Audycja dla

. . . U wsi. 12,45 — Na swojską nutą. 13,15 —
Dwaj synowie ob. Korowajskiego, lf nie . _  ̂ Komunikat BIRM dla rybaków —

pracownika związku branżowego „Mieliśmy kilkadziesiąt tomów te- iok. 13,10 — wiadomości wybrzeża — 
spółdzielni odzieżowych 5-cio letni g0 dzieła _  mówi kierownik dzia- m~  u,w -
Bogus i >-letni /dzu- n .aJ,4 »¿częs wydawnictw importowanych ,,Do Pieśń masowa. t4,is — Audycja ZNP. 
Cie. Bogus wygrał powieść ł.acisa 3 ' , i 14,30 — Muzyka symfoniczna. 15,15 —
p. t. ,,Svii rybaka" a Zdziś ..Mo-jnili Książki ob.-Gerwin ale : Audycja PCK dla chorych. 15,30 — 

oceany" Grajtera. Książki coitychmiast po otwarciu stoiska zo -1 ęia świetlic dziecięcych. 16.00rza
prawda nie są d,a dzieci i dlategoisjajy onR wykupione".
też najwięcej cieszy się ob. Korowaj! . ____
ski. Wybrał się na kiermasz, aby} K'ermąsze^ odby y ę 
kupić kilka dobrych książek... i właś[w Gdańsku i w Gdym.

rowmez

„„ _ w portach wprowadzano ......
. .J"'"lkjdowy rozrachunek gospoddis 
ęń '  ̂  n'e tedy chyba prowadzi dro­
pia. f °  rozrachunku gospodarczego, 
tyn' tak się dzieje? Może odpo- 

ttorn na to dyrekcja ZPGG*

:zyc” . Za dopuszczenie do marno­
trawstwa — wytkniętego w wspom 
n ia n e j korespondencji —• winni u-
karsgi zostali naganami, gotrjc«-^

nie takie chłopcy wylosowali. Ale
trzebaby za to makom kupić książ-1 HzerUein cieszyły się 
ki dla dzieci. } we Losy kupują wszyscy — dzne-

Na stoisku młodzieżowym jest ich:ci. młodzież, dorośli. Każda wygra 
wielki wybór. Kompletne wydania na budzi ogólną radość.
opowiadań dla dzieci pióra Tuwima, 
Brzechwy, MicbałkoWa ! innych po­
pularnych autorów książek dla dzie­
ci.

jej najmniejsze nawet niedociągnię 
cia, tym lepiej i prędzej będziemy 
wykonywali nasze zadania produk­
cyjne, postawione przed nami w1 
Pianie 6-letnim.

Mnie jako kierownikowi Zarządu 
Budowlanego wysuniętemu na to 
stanowisko w drodze awansu spo­
łecznego, krytyka prasowa pomaga 
poważnie w pracy i ułatwia zwal- czyslaw Florczyk przy stoisku z na-j kolporterzy społeczni — w Gdyni 
czanie biurokracji niedbalstwa o- piścm „Mechanika i matematyka"!ZMP-owcy, a w Sopocie junacy SP.

. „i* ' dkiinili „Ogólny zarys mechaniki“ •— \v eodzinacii popołudniowych w
raz marnotrawstwa materia o mogą jednak oprzeć się pokusie,iramaA Dni Oświaty, Książki i Pra­
czasu roboczego. j aby nie nabyć jeszcze kilku książek. }sy odbyły sfę liczne zabawy ludowe

STANISŁAW WYSZKOWSKI; Miłośnicy nauk przyrodniczych zjpcdączon* * Występami artystyczny-
......... —‘  tfU,'

W godzinach popołudniowych nfe- 
omal każdy przechodzień, pasażer 
tramwaju czy autobusu trzymał w 
ręku jeśli nie kilkanaście to parę 

Studenci Wyższej Szkoły Pedago-j książek. Ponadto w dniu tym nie- 
gicznej ob. Czesław Matusiak i Miej omal do każdego mieszkania dotarli

4¿¿rekior Kft-3 i i  Uaintipresowąjiiem oglądają

Wszechnica Radiowa — kurs I. 16.20
— Omówienie programu. 16,26 — Ucz 
niowie szkól muzycznych przed mi­
krofonem — lok. 16,50 — Reportaż a 
Zakładów Mechanicznych Im. gen.

T„ i . naiwiplf«7vm nowo- Świerczewskiego — Róży OstrowskiejTutaj także największym po\\v j0k. n,oo — wiadomości popołud- 
loterie książko niowe. 17,05 — Odpowiedzi fali 49.

17,15 — Koncert ork. rozgł. wrocław­
skiej. d8,00 — Koncert solistów. 18,30
— Wszechnica — kurs II. 18,50 — No­
tatnik gdański — poświęcony Dniom 
Oświaty, Książki i Prasy na Wybrze­
żu, opr. Janiny Krauzowej — lok.
19.00 — Piosenki ludowe różn. naro­
dów — lok. 19,15 — Codzienny prze­
gląd wydarzeń — lok. 19,30 — Muzy­
ka i aktualności. 20.00 — Koncert.
20,40 — Potop (ode powieści). 20.59 — 
Komunikat PIHM d)a rybaków — 
lok- 20 59 — Stan pogody. 21.00 —
Dziennik wieczorny. 21,26 — Wiado­
mości sportowe. 21,30 —• Muzyka ka­
meralna. 22,15 — Reportaż z wyścigu 
kolarskiego. 22,30 — Opera „Pajace“ . 
23,50 — Ostatnie wiadomości. 24,00 —» 
Komunikat PIHM dla rybaków — lok.
81.00 t* gyi&A i koniec audycji.
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G J L O S  S JP O JF ST O U y
Na trasie W a rsza w a  -  Berlin -  Praga

Wiełka manifestacja pokojoiua
na pograniczu NRD i Czechosłowacji
Premier NRD Grotewohl żegna uczestników Wyścigu Pokoju

BAD SCHANDAU PAP. W sobotę 10 bm., dziesiątki tysięcy lud­
ności z Bad Schandau oraz z okolicznych miast i miasteczek zgro­
madziły się na stadionie sportowym tego pięknego uzdrowiska, aby 
zamanifestować swą woię walki o pokój. Stadion pięknie udekorowa­
ny portretami Józefa Stalina, prezydentów: Wilhelma Piecka, Bolesła­
wa Bieruta i Klementa Gottwaida. Nad tłumami powiewały flagi 
wszystkich narodów, uczestniczących w wyścigu oraz błękitne flagi 
pokoju.
Gorąco witany przybył premier 

NRD Otto Grotewohl wraz z sze­
fami misj! dyplomatycznych w Ber­
linie: ZSRR — amb. Puszkinem, 
Polski — amb. Izydorczykiem i 
CSR —  amb. Harselem.

Miejsca na trybunie honorowej 
zajęli również: przewodniczący Izby 
Ludowej — Dieckmann, wiceprze­
wodniczący Izby Ludowej — Ma­
tem i Goidenbaum, wicepremierzy 
— Otto Nuschke i dr Loch, minister 
spraw zagranicznych Georg Dertin- 
ger. premier Saksonii — Max Sey- 
dewitz oraz kierownicy drużyn ko­
larskich, a m. in. kierownik druży­
ny polskiej, wiceprzewodniczący 
GKKF — Minecki.

Do zgromadzonych tłumów prze­
mówi! premier Grotewohl.

„Podczas V wielkiego Wyścigu 
Pokoju — oświadczył prem. Grote­
wohl, zwracając się do kolarzy — 
mieliście okazję stwierdzić, że i lud 
ność Niemieckiej Republiki Demo­
kratycznej przyjmuje was gorąco i 
serdecznie. W swych manifestacjach 
masy pracujące naszych trzech kra­
jów wyrażają swe ścisłe powiąza­
nie /  ideą walki o pokój oraz do­
kumentują swą mocną woię prowa­
dzenia wspólnej, braterskiej walki 
o zabezpieczenie i zachowanie po­
koju“ .

Wskazując następnie, że zwycięs­
two Armii Radzieckiej nad faszyz­
mem umożliwho pokojowy rozwój 
wyzwolonych narodów, a wśród 
nich również części narodu niemiec 
kiego, premier Grotewohl potępił

Ponad 28 tysiący zawodników
startowało w biegach narodowych

w  w o j .  g d a ń s k i m
N a całym terenie województwa 

gdańskiego odbywały się w niedzie 
lę masowe biegi narodowe na od­
znakę SPO i BSPO. Tym razem 
impreza wypadła doskonale i miała 
prawdziwie, masowy charakter.

Wysokie zwyciąstwo
piłkarzy Kolejarza nad Stalą

W sobotę, na stadionie Budowla-, 
nych we Wrzeszczu, rozegrany został 
mecz piłkarski o mistrzostwo II Li­
gi pomiędzy lokalnymi rywalami Ko­
lejarzem (Gdańsk) i Stalą (Gdańsk). 
Niespodziewanie wysokie zwycięstwo 
odnieśli Kolejarze wygrywając w sto 
sunku 6:1 (1:0).

W pierwszej połowie gra była wy­
równana W drugiej połowie drużyna 
Kolejarza przejęła całkowicie inicja­
tywę w swoje ręce zdobywając bram 
ki ze strzałów Katulskiego — 3, Kaw- 
czyńskiego — 2 i Szyndlera — 1. Ho­
norowy punkt dla Stali zdobył Ko­
zik.

Zawodom przyglądało się ponad 2 
tys. widzów.

Jak wynika z niekompletnych je­
szcze danych w biegach uczestniczy 
io ogółem 28.119 osób, w tym 3.560 
kobiet.

Na terenie trójmiasta najwięcej 
zawodników startowało w Gdańsku 
— 5.350 osób, następnie w Gdy­
ni — 2.150, a w Sopocie — 856.

Spośród zrzeszeń sportowych naj 
więcej zawodników wystawiło zrze­
szenie sportowe Stal .— 897 osób.

Na terenie powiatów najlepiej wy 
padły biegi w Skarszewach, gdzie 
startowało 86 zawodników. W miej­
scowości tej biegi wzbudziły olbrzy 
mie zainteresowanie wśród miejsco 
wej ludności, gromadząc wzdtuż ca 
łej trasy ponad 2 tys. publiczności. 
W Skarszewach też wszyscy zawód 
nicy przystąpili do biegów bardzo 
dobrze przygotowani. Świadczą o 
tym doskonale wyniki uzyskane w 
konkurencji kobiet przez Ewę Gra 
bowską 1:29 w biegu na 500 m oraz 
dobry wynik uzyskany przez Mich- 
nowskiego — 2:52 w biegu na dy­
stansie 1000 m.

w ostrych słowach zbrodnicze, im­
perialistyczne przygotowania wo­
jenne w Niemczech zachodnich.

Omawiając doniosłe znaczenie po 
kojowej polityki ZSRR wobec Nie­
miec, zgodnej z interesami naro­
du niemieckiego oraz podkreślając 
wspaniały, pokojowy rozwój NRD, 
silnej bazy patriotów niemieckich w 
walce o jedność i traktat pokojowy, 
prem. Grotewohl oświadczył:

„Rząd NRD, kierując się głę­
boką odpowiedzialnością za losy 
narodu, uczynił wszystko, by do­
prowadzić do pokojowego porożu 
mienia między Niemcami na 
wschodzie i na zachodzie oraz 
wkroczyć na drogę pokojowego 
zjednoczenia kraju. Pokojowa 
droga do utworzenia demo­
kratycznego, jednolitego i nie­
zależnego państwa niemieckie­
go jest zagrożona przez adenaue- 
rowski układ wojenny. Imperia­
listyczne przygotowania wojenne 
w Niemczech zachodnich stano­
wią również śmiertelne niebezpie 
czeństwo dla społecznych, gospo­
darczych ł kulturalnych zdobyczy 
mas pracujących NRD.

Byli hitlerowcy, militaryści i 
zbrodniarze wojenni, których In­
teresy reprezentuje Adenauer, ży 
wią nadzieję, że przy pomocy 
anglo -  amerykańskich podpala­
czy świata uzyskają na skutek 
napaści na Niemiecką Republikę 
Demokratyczną zabrane fabryki i 
majątki i że w ten sposób prze­
kształcą całe Niemcy w bazę wy­
padową do nowej wojny świato­
wej“ .
Wskazując na coraz twardziej 

wzrastający w Niemczech zachod­
nich opór narodowy przeciwko wo­
jennemu układowi ogólnemu, pre  ̂
mier Grotewohl podkreśl'!, że po­
kój miłujące narody mają prawo 
wymagać od narodu niemieckiego 
szczególnie intensywnych wysiłków 
w wielkiej światowej walce o za-, 
chowanie pokoju, ponieważ chodź1 
o życie niezliczonych milionów. 
Podżegaczom wojennym — konty­
nuował Grotewohl — oświadczamy: 
„Naród niemiecki nie będzie przy­
glądał się z założonymi rękami, kie 
dy w Niemczech zachodnich tworzo 
na będzie nowa, imperialistyczna

armia agresji, kierowana przez ofi­
cerów SS i amerykańskich gene­
rałów“. „Niebezpieczeństwo amery­
kańskiej wojr.y przeciwko wschodo­
wi nakazuje zorganizowanie zbroj­
nej obrony naszego kraju“ — stwier 
dzii premier Grotewohl. „Równo­
cześnie z jeszcze większą siłą wal­
czyć będziemy przeciwko militaryz- 
mowi i zlikwidujemy wszelkie obja 
wy propagandy militarystycznej i 
imperialistycznej. Zadaniem sii 
zbrojnych NRD będzie obrona po­
koju i naszego kraju, naszego wiel­
kiego dzieła odbudowy oraz demo­
kratycznego ustroju“.

„Ramię w ramię z nami stoją po­
kój miłujące narody, zjednoczone 
w wielkim i potężnym obozie po­
koju pod przewodnictwem Związ­
ku Radzieckiego i wielkiego 
Stalina".

W zakończeniu swego przemowie 
nia premier Grotewohl życzył ko­
larzom nowych, w!elk'ch sukcesów 
na dalszych etapach Wyścigu Po­
koju.

Start najmłodszych „kolarzy na Skwerze Kościuszki w Gdyni 
(Do art. poniżej) Foto — Kosycd

„ G ł o s  W y b r z e ż a “ — d z i e c i o m

Na rowerkach I hulajnogach
startowali najmłodsi „k o la rze " w  trójmiaście

Wczoraj na Skwerze Kościuszki 
w Gdyni odbyły się tradycyjne wy­
ścigi „kolarskie“ zorganizowane 
dla naszych milusińskich przez re­
dakcję „Głosu Wybrzeża“ .

Sprzęt „kolarzy“ był bardzo róż­
norodny, od skromniutkich rower­
ków _ trzykołowych i drewnianych 
hulajnóg do pięknych, nowoczes­
nych „Bałtyków“ i zmechanizowa­
nych drezynek.

szy start w ich życiu. Są również 
wśród uczestników i tacy, którzy w 
ub. roku startowali w podobnej im­
prezie, organizowanej przez naszą 
redakcję. Ci — „rutyniarze“ , udzie 
łają „cennych“ wyjaśnień nowicju 
szom.

* * *
Na starcie rowerki dwukołowe. 

Jadą na nich dzieci najstarsze, w 
wieku od 7 do 10 lat. Przy dużym

kie dzieci otrzymały ilustrowa1’] 
książeczki i paczki ze słodyczą^ 

* * *
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Budowlani (Gdańsk) -  Unia (Chorzów) 3 :1
Ponad 25 tys widzów przybyłych na stadion Budowlanych we 

Wrzeszczu ogladato zwycięstwo gospodarzy nad chorzowską Linią 3:1 
( 2 : 1).

potrzebnie za często dribtuje, co o- 
późnia szybkość akcji, a Baszkie-

Wygrana ta jest bardzo cenna, 
gdyż gdańszczanie mają przez to 
szanse zajęcia czołowego miejsca 
w rozgrywkach o Puchar Zlotu.

Spotkanie stało na dobrym pozio 
mie.

Budowlani zwyciężyli dzięki do­
brej grze obrony. Wprawdzie Gru- 
ner nie miał szczególnych okazji do 
interwencji (puszczonej bramki nie 
mógł zatrzymać) , to jednak jego pa 
rady były pewne. - Trudną zaporą 
dla chorzowian był Kamzela, rolę 
„stopera“ dobrze wypełnił. Obroń­
cy — Lenc, Dudek i Miksa jak i 
skrajni pomocnicy — Kaleta i Ko­
kot I nastawiali się zarówno na o- 
bronę jak i na wspomaganie swoje­
go napadu.

Podczas gdy Tinie obronne wywią 
zały się dobrze ze swego zadania 
(poza kiksem Lenca), to piątka na­
pastników nie byta najlepiej dyspo­
nowana. Kryzys formy Gronowskie­
go jeszcze nie minął, Kokot II nie-

Z ostatnie! chwili

D r u ż y n a  p o ls k a

w ygryw a
X etap Wyścigu Pokoju

PILZNO PAP. X etap Wyścigu 
Pokoju na trasie Hreńsko — Pilzno 
(210 km), zakończył się sukcesem 
drużyny polskiej, która zajęła pierw 
sze miejsce o ponad 3 minuty przed 
CSR. Indywidualnym zwycięzcą eta 
pu został Polak z Francji, Sta- 
blcwski.

wieżowi brak kondycji na pełne 90 
minut. Stosunkowo dobrze jak na 
swe możliwości wypadł Nowicki. Je 
go bramka była pierwszej klasy. 
Kupcewicz swoimi szalonymi raida- 
mi czynił popłoch w obronie chorzo­
wian, ale sam był niezdecydowany, 
przez co zmarnował wiele sytuacji 
podbramkowych. Czubała grał tyl­
ko kwadrans.

PRZEBIEG GRY
Pierwsze minuty są „gorące“ dla 

Budowlanych. Dwukrotnie bramka 
gospodarzy jest w opałach. Dwa rai- 
dy Piotrowskiego kończą się silnymi 
strzałami, które ocierają się o słupek. 
Przewaga Unii skwitowana jest dwo­
ma rogami.

W 16 minucie nieoczekiwany, błys­
kawiczny strzał Nowickiego, mimo 
rozpaczliwej robinzonady Wyrobka, 
znajduje drogę do siatki Unii. Entu­
zjazm widowni jest ogromny. Od tej 
chwili gospodarze coraz bardziej na­
ciskają. Ostry strzał Baszkiewicza 
bramkarz śląski przerzuca z trudem 
na róg W 22 minucie za rękę, na po­
lu karnym, sędzia zarządza „jede­
nastkę“ , którą egzekwuje JLenc pod­
wyższając wynik do 2:0.

Gra w dalszym ciągu toczy się 
pod znakiem nieznacznej przewagi 
gospodarzy, ale wypady Unii prowa­
dzone za pomocą długich prostopad­
łych podań z wykorzystaniem lot­
nych skrzydeł, są nadal niebezpiecz­
ne. W 44 minucie Lenc zamiast po­
dać piłkę swemu bramkarzowi, strze 
la „świecę“ Grüner wprawdzie piłkę 
odbija, ale nadbiegający Kubicki 
ostrym, plasowanym strzałem zdoby­
wa bramkę dla Ślązaków.

Po przerwie nacisk Budowlanych 
wzrasta. Ich napastnicy jednak licy­
tują się wzajemnie w przestrzeliwa- 
niu dogodnych sytuacji. Piłki idą cią­
gle na aut lub też strzały są tak 
anemiczne, że stają się łupem dobrze 
broniącego Wyrobka. W 59 minucie 
Kupcewicz przejmuje głową dośrod-

kowanie Gronowskiego, ale strzał 
jego idzie nad poprzeczką. Gdańszcza 
nie atakują bramkę, ale w efekcie 
zyskują tylko 3 niewykorzystane 
kornery.

W 20 minucie Lenc decyduje sie. 
na daleki raid, przechodzi najpierw 
dwóch pomocników, mija obronę i z 
trudnego kąta strzela ostro w prawy 
róg bramki, pieczętując zwycięstwo 
Budowlanym. Od tej chwili tempo 
meczu maleje. Goście są już mocno 
wyczerpani, a atak gdańszczan nie 
umie uzyskać wyższego stosunku 
bramkowego.

KRZYSZTOF

Fragment wyścigów w Alei Rokossowskiego we Wrzeszczu.
Foto — Kosy car z

Dokoła dzieci, trenujących za­
wzięcie na placu, gromadzi się co­
raz więcej ludzi. Harcerze z tru­
dem dają sobie radę z utrzyma­
niem porządku.

A oto nadchodzi uroczysty mo­
ment. Dla większości jest to pierw-

Sukces pięściarzy Kolejarza
w mistrzostwach juniorów Wybrzeża

Przez trzy dni toczył się w Wejhe­
rowie turniej pięściarski o indywidu­
alne mistrzostwo juniorów okręgu 
gdańskiego. W ogólnej klasyfikacji 
zwyciężyli pięściarze Kolejarza — 29 
pkt. przed Spójnią — 18 pkt., Ogni­
wem — 14, Unią — 9, Gwardią — 5 
i  Stalą 1 punkt.

Już w ćwierćfinałach niektóre wal­
ki były interesujące i stały na nie­
złym poziomie. W półfinałach i fina­
łach zaobserwowaliśmy szereg emo­
cjonujących spotkań, świadczących o 
postępach poczynionych przez mło­
dych pięściarzy. Duży talent wyka­
zali: Dampc II (Unia Wejherowo), je­
go kolega klubowy Jakliński. Kil­
ling z Ogniwa, Fogler ze Spójni oraz 
zawodnicy Kolejarza — Milewski, 
Kankowski i Dysarz. Od właściwego 
kierunku szkolenia i solidnego pro­
wadzenia się uzależniony jest dalszy 
rozwój tych obiecujących bokserów.

PÓŁFINAŁY
Papierowa — Cyrzon (Kol.) zwycię 

żył Kulbaka. (Kol.) a Dampc II (U.) 
Dominika (Sp.).

Musza — Ptak (Kol.) wygrał ze 
Skrzoską (FI.) a Kryzel (Sp.) z Woj­
ciechowskim (Ogn.).

Kogucia — Szczurek (Kol.) poko­
nał Madejskiego (Sp.) a Ruling (Ogn.) 
Matycha (Kol.).

Piórkowa — Kankowski (Kol.) zwy 
ciężył £yto (FI.) a Milewski (Kol.) 
Bindka \U.).

ze
Lekka — Jakliński (U.) wygrał 

Wolskim (Sp.) a Nowak (Sp.) 
Słabczyńskim (Ogn.).

Lekko-półśrednia — Fogler (Sp.) 
pokonał Zawadzińskiego (Sp.) a Dy­
sarz (Kol.) Keslera (Ogn.).

Półśrednia — Borejsza (Ogn.) zwy­
ciężył Marcińca (Sp.) a Poleks (Kol.) 
Gniecha (U.).

Lekko-średnia — Czerwionka (Ogn.) 
wygrał z Bartoszewiczem a Srednicki 
(Gw.) z Jasińskim (Kol.).

FINAŁY
W papierowej Dampc II (U.) wy­

punktował Cyrzona (Kol.), w muszej 
Ptak (Kol.) zwyciężył Kryzla (Sp.), 
w koguciej Kuling (Ogn.) wygrał ze 
Szczurkiem (Kol.), w piórkowej po 
najładniejszej walce dnia Milewski 
(Kol.) zwyciężył Kankowskiego (Kol.), 
w lekkiej Jakliński (U.) sprawił nie­
spodziankę zdobywając mistrzostwo 
juniorów przez zwycięstwo nad ruty­
nowanym Nowakiem' (Sp.), Fogler 
(Sp.) pokonał w lekko-półśredniej Dy- 
sarza (Kol.), w półśredniej Poleks (Kol.) 
wygrał z Borejszą (Ogn.), w lekko- 
średniej Srednicki (Gw.) zwyciężył 
Czerwionkę (Ogn.), w średniej już w 
pierwszych sekundach walki Sobisz 
(Sp.) wygrał przez t.k.o z Ulatow- 
skirn (Kol.), w półciężkiej Serocki 
(Kol.) wygrał z Nacikiem (Sp.).

dopingu paru tysięcy widzów (ta­
kich tłumów nie widzi się często 
na poważnych zawodach), pierw­
szy wpada na metę 8-letni Henio 
Bielecki z Chylonii przed 7-letnim 
Andrzejkiem Gapińskim i 9-letnim 
Norbertem Prawatą.

Za chwilę ruszają błękitne „Bał­
tyki“ . Konkurencja jest dużo sil­
niejsza. Wygrywa 6-letni Piotruś 
Bach przed swym rówieśnikiem 
Zbyszkiem Kobelskim.

Jadą drezyny. Silnie odbija od 
ziemi 10-letni Staś Grycza. Przyby 
wa też pierwszy do mety. Za nim 
„wpadają“ Ryszard Łaniecki i Ger 
hard Giówczewski. Nie wszystkim 
„kolarzom“ szczęście dopisuje. Pe­
chowo jedzie Wlodzio Stasiński, 
któremu po drodze spadł pantofel. 
Zatrzymuje się, aby go podnieść, a 
tymczasem mijają go konkurenci.

„Kolarze“ na hulajnogach jadą 
w dwóch etapach. W pierwszym 
wygrywa Petrowicz, w 
Pawłowski.

Następna konkurencja — to ro­
werki trzykołowe. Tu ścisk jest nie 
bywały. „Zawodnicy“ i „zawodnicz 
ki“ obserwują się wzajemnie przed 
startem. Oceniają szanse przeciwni 
ków. Są jednak wśród nich. nie­
śmiali, którzy oglądają się na sto­
jących nieopodal rodziców, często 
bardziej przeżywających wyścigi, 
aniżeli same dzieci.

Wreszcie — start. Niejeden z 
„zawodników“ już po drodze po- 
piakal się, że minął go „konku­
rent“ . Lecz szybko wyschły łzy, 
gdy na zakończenie imprezy wszyst

Jedziemy do Wrzeszcza. Obok P f j 
mnika Czołgistów już od rana tr£| 
nują „zawodnicy“ . Przybycie W0*1 
propagandowego -' „Głosu Wybfg 
ża“ wywołuje duży entuzjazm. Nj 
reszcie można otrzymać numer s'| 
towy...

Do jednej tylko konkurencji ’i 
rowerkach trzykołowych zgłosiło 5 
54 „kolarzy“ .

Również i tutaj pierwsze rusz)'1 
duże rowerki dwukołowe. Pierws* 
na mecie jest Adaś Stacherski prz£ 
Maciejem Niemiryczem.

W drugim etapie wygrywa Ja1”] 
szek Urban przed Antosiem G 
dziewiczem.

Konkurencja za konkurencją pri] 
prowadzana jest sprawnie. Na ttn 
sce rowerków dwukołowych na tn 
sie o długości 50 — 80 metrów 71 
wiają się drezyny, hulajnogi i Wf®: 
cie rowerki trzykołowe.

Radość dzieci, które wyróżni' 
się w wyścigu jest ogromna. Ró" 
nież dorośli zachwycają się spof^ 
wymi ambicjami najmłodszy"'

Po zawodach odbyło się 'rozda11' 
nagród. Pięknie ilustrowane ksią ĵ 
za pierwsze miejsca zdobyli Min 
Peldzicz, Bogdan Piotrowski, Boi 
siaw Kossowski, Janusz PodgórSn 
Marian Stolarczyk, Michaś Liczi'1 
Roman Kruczkowski i wiele, W<e 
innych dzieci. Nic więc dziwnego.' 
zarówno dzieci jak ich rodzice f  
pytywali się już... o termin nastf 
nych wyścigów.

* * *
Na molo w Sopocie. KiernP' 

książek, mnóstwo flag, piękne del'1 
racje i tłumy ludzi. Czekają i1 
na nas. Szybko sypią się zgb5? 
nia.

Na większych rowerkach dwukci1 
wych wygrywa Jasio Popien# 
przed Ryszardem Gietlerem, |! 
„Bałtykach“ święci triumf Andri 
Andrzejewski przed Andrzejem 
iejakiem. Na hulajnogach pierW5' 
jest Andrzej Skotnicki, które'1’ 

druMm ' dwuletni chłopczyk wręcza pi?-'1 
tulipany. Na rowerkach trzyk0 
wych w poszczególnych „konkli1'"! 
cjach“ zwyciężają Jurek Sadiów 
i Marek Stvk.

Nasza impreza zakończona. 
250 dzieci startowało w trójmRc1. 
Rozdano wśród nich ponad 100 tri 
żek i paczek ze słodyczami. Us^1 
chnięte i radosne dzieci długo f 
miętać będą imprezę — „Głos '' 
brzeża“ — dzieciom“ .

(Krzysztof)'
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